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Znaleziska pod Basztową
W trakcie przebudowy hotelu i restauracji "Basztowa", 

Położonej w obrębie Starego Miasta, natrafiono na ślady 
dawnej zabudowy. Prowadzący budowę nie chcąc, by ar
cheologowie wstrzymali prace, nie powiadomili konserwatora 
Ubytków o odkryciach. W rezultacie bezpowrotnie zm
oczono w podziemiach fragmenty murów, których resztki 
Powędrowały na wysypisko, a wojewódzki konserwator 
Ubytków wydał decyzję wstrzymującą prace.

Köhler-Bovenramp 
kupił Ze fam

Czytelnicy "Pałuk" zapewne pa
rtają, iż odnalezienie fundamentów 
ramy Toruńskiej w trakcie budowy 
lektora i ratownicze badania arche- 

'J'ogiczne prowadzone w trakcie ukła- 
at)la urządzeń nie spowodowały o- 

^¿nień technolgicznych. Niestety - 
raz w Basztowej jest już po ro- 

^tach, wszystko zostało zasypane i 
’ co mogłoby zostać przebadane w 

^Kcie prac budowlanych, będzie teraz 
^opywane po raz drugi.

Naszą gazetę o wykopaliskach po- 
‘Orniowała czytelniczka. Zaopieko- 
а*а się resztkami skorup, które dzięki

temu nie znalazły się na wysypisku 
(opis tego, co zobaczyła - na stronie 6).

Wojewódzki konserwator zabyt
ków, Maciej Obremski, powiedział 
nam, że ogromną szkodąjest tak późne 
zawiadomienie archeologów, gdyż 
prawdopodobnie natrafiono na zaple
cze klasztoru Dominikanów.

W wyniku wizji lokalnej przepro
wadzonej przez niego do Żnina w 
najbliższych dniach zawitają archeo
lodzy, którzy zbadają ceramikę, od
słonięte drewniane konstrukcje oraz 
to wszystko, co zostało odkryte pod
czas prac. (mj)

20 czerwca odbył się przetarg na 
sprzedaż zorganizowanej części mie
nia Żefamu zlokalizowanej przy ul. 
Przemysłowej 2 w Żninie. Do przetar
gu pod uwagę brano 2 kontrahentów, 
tj. belgijską firmę Michel Lagneau z 
Cliney i niemieckąKöhler-Bovenramp 
z Wupertalu. Kilka dni przed termi
nem przetargu firma belgijska zrezyg
nowała. Tak więc pozostała oferta 
Niemców. Komisja przetargowa w po
szerzonym składzie o przedstawicieli 
Banku Gdańskiego, Urzędu Skarbo
wego, Urzędu Miasta i Gminy oraz 
wojewody bydgoskiego dokonała wni
kliwej oceny złożonej oferty pod ką
tem proponowanych warunków zaku
pu, pomysłu na rozwiązanie spraw 
pracowniczych i proponowanych in
westycji. Ostatecznie oferta została 
przyjęta. Do formalnego rozpoczęcia 
działalności nowej firmy której na
zwa brzmieć będzie Köhler-Boven- 
kamp Polska spółka z o.o. i która 
zachowuje znak Żefamu, pozostaje do 
załatwienia kilka spraw formalnych. 
Najważniejsze z nich to decyzja ko
misji majątkowej w Warszawie o ure
gulowaniu problemu ziemi kościel
nej, zezwolenie Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych na zakup dla firmy 
niemieckiej oraz podpisanie aktu no

tarialnego. Nie mniej ważną sprawą 
jest wykreślenie z ksiąg wieczystych 
hipotek Banku Gdańskiego i Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Bydgo
szczy, ale jest nadzieja, że w interesie 
wierzycieli instytucje te podejdą do spra
wy ze zrozumieniem. Przed nową fir
mą której rozpoczęcie działalności prze
widuje się w sierpniu, rysują się korzys
tne perspektywy rozwoju. Poza obra
biarkami do drewną których produkcja 
zostanie utrzymaną w spółce przewi
duje się produkcję łańcuchów i kół 
łańcuchowych, urządzeń transportu bli
skiego oraz maszyn dla przemysłu spo
żywczego. Najbliższe plany zakładają 
zainstalowanie ponad 20 maszyn do 
specjalistycznej obróbki metalu, które 
nadejdą z Niemiec. Przewidywana wie
lkość inwestycji - 2.000.000 DM.

Najważniejszą sprawą interesują
cą pracowników jest utrzymanie obe
cnego poziomu zatrudnienia, a póź
niej stopniowe jego zwiększanie wraz 
z rozwojem firmy. Ponadto kontra
hent przewiduje udział pracowników 
w zyskach wypracowanych w spółce 
na poziomie 10% zysku brutto. Ofe
rent zakłada także współpracę ze szko
łami i sponsorowanie niektórych przed
sięwzięć na terenie miasta i gminy Żnin.

SŁAWOMIR KUJAWA

Eleni i Majka Jeżowska

Religijne 
śpiewanie 
w Pakości
W dniach od 7 do 9 lipea odbędzie 

się Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Religijnej Braterstwo z przyrodą. Or
ganizatorami są pakoscy ojcowie fra
nciszkanie.

Wystąpi 42 wykonawców. Jako 
goście specjalni w tym roku w amfite
atrze na pakoskiej Kalwarii wystąpią 
Eleni oraz Majka Jeżowska. (db)

Janowieccy 
wędkarze 
zdeklasowali 
rywali
W rywalizacji o Puchar Regionu 

Pałuckiego zwyciężyła drużyna ZW 
Wielkopolanin z Janowca Wlkp. zdo
bywając 1589 punktów. Drugie miej
sce zajął ZW Paluczanin z dorobkiem 
854 punktów, a trzecie rogowska We
łna - 436 punktów. W zawodach mię
dzy sekcyjnych najlepsza była druży
na Żefamu - 2852 punkty. Szerzej o 
zawodach ֊ na stronie 5. (sk)

Nowi proboszczowie 
i wikariusze
Na mocy dekretu ks. abpa Henryka Muszyńskiego nastą- 

w Archidiecezji zmiany proboszczów i wikariuszy.

proboszczowie
֊ Miejsce swej kapłańskiej posługi 
¡¡ľ ei։՝ająnastępujący proboszczowie: 
կ Oowrocławia (fara) przechodzi ks. 

^»Uald Drążkowski (proboszcz pa- 
ul ty Słupach); do Kołaczkowa - ks. 
fii ń°s*aw Wdowiak (wikariusz para- 
1^.- Ducha w Inowrocławiu); do 
կ leciszewa - ks. Józef Wçdzikows- 
^Proboszcz w Dusznie); do Sokol- 

k k’ Feliks Pokyn (proboszcz w 
(A^ej Górze); do Srebrnej Góry - 
. Li>mbert Mikołajczak (proboszcz 
f¡¡ 111 w Dąbrówce Nowej); do para- 
fpt к ^Рас^ ՜ Leszek Kroll 

oboszcz w Jastrzębowie) 

Wikariusze
Hy u czerwca nastąpią również zmia- 

stanowiskach wikariuszy:
KUj ' Waldemar Biniecki z Solca 
fi^^skiego (NSPJ) przenosi się do 
4 flna (Pärafia św. Maksymiliana); 
(p ՝irzegorz Brygman - z Barcina 
¡>(js f՝a św. Maksymiliana) do Byd- 
іЦ СгУ (parafia Błogosławionej Ja- 

ks. Grzegorz Grobelny - z 
<կ1eciszewa (parafia św. Marii Mag- 

У) do Gębie (parafia św. Mateu- 
^»s P°sto*a ' Ewangelisty); ks. To- 

* Kasprzak - z Gąsawy (parafia 
Mikołaja) do Gniezna (parafia 

IJ^slawionego M. Kozala); ks. 
К AOrz Kortas - z Rogowa (parafia 
lę? Çroty) do Wrześni (parafia św. 
'ц^'егга); ks. Piotr Kruszelnicki 
b^^arzewa (parafia św. Katarzyny 
։ty Л'СУ i Męczennicy) do Bydgosz- 
l^^tafia św. Marcina i Mikołaja - 
Цк’ ks. Tomasz Latanowicz - z 

(parafia św. Mikołaja) do 

Janikowa (parafia Błogosławionego 
M. Kozala); ks. Marek Massel - z 
Witkowa (parafia św. Mikołaja) do 
Łabiszyna (parafia św. Mikołaja); ks. 
Maciej Mejer - z Janowca Wlkp. 
(parafia św. Mikołaja) do Bydgosz
czy (parafia Opatrzności Bożej); ks. 
Ryszard Pater - z Bydgoszczy 
(parafia św. Józefa) do Janowca Wlkp. 
(parafia św. Mikołaja); ks. Jan Po
miń - z Powidza (parafia św. Mikoła
ja) do Paterka (parafia Matki Boskiej 
Bolesnej); ks. Mirosław Pstrągows- 
ki - z Bydgoszczy (parafia MB Fatim
skiej) do Szubina (parafia św. An
drzeja Boboli); ks. Tomasz Ryś z 
Szubina (parafia św. Andrzeja Bobo
li) do Bydgoszczy (parafia NMP Mat
ki Kościoła); ks. Piotr Szczuryk - z 
Wysokiej (parafia NMP Różańcowej) 
do Gąsawy (parafia św. Mikołaja); ks. 
Witold Śliwiński - ze Żnina (parafia 
NMP Królowej Polski) do Gniezna 
(parafia Błogosławionego Bogumiła); 
ks. Henryk Tomczyk - ze Żnina 
(parafia św. Floriana) do Miłosławia 
(parafia św. Jakuba Apostoła Więk
szego); ks. Dariusz Walkowiak - z 
Orzechowa (parafia Matki Boskiej 
Częstochowskiej) do Żnina (parafia 
MB Królowej Polski).

NEOPREZBITERZY
Neoprezbiterzy posłani zostali do 

następujących parafii: do św. Floriana 
w Żninie - ks. Krzysztof Danowski; 
do św. Maksymiliana w Barcinie - ks. 
Wojciech Gabryszak; do św. Doroty 
w Rogowie - ks. Tomasz Kapczyńs- 
ki.

DARIUSZ BERDYSZ

Zawody motorowodne

Haręza zmierzy się z Marszalkiem

fot Grzegorz Berdysz

W mieście widać gołym okiem 
gorączkę ostatnich przygotowań do 
Międzynarodowych Zawodów Moto
rowodnych Grand Prix Polski Żnin ’95.

W sobotę o godz. 1200 w miejskim 
amfiteatrze nastąpi uroczyste otwar
cie imprezy. Do wtorku (27 czerwca) 
swój start zgłosiło 85 zawodników z 
Polski, Litwy, Finlandii, Niemiec. Je
szcze około 20 zawodników zagra
nicznych kontaktuje się w sprawie 
startu telefonicznie. Swój start w kla
sie 0-250 potwierdzili: Waldemar 
Marszałek i Henryk Synoradzki. Bę

dzie oczywiście Tadeusz Haręza. 
Organizatorzy spodziewają się także 
zawodników ze ścisłej czołówki: Nie
mca Andrzeja Otto i Litwina - Ol
gierda Matelionisa.

Pierwszy raz na Jeziorze Czaplem 
zaprezentują się kibicom zawodnicy 
klasy młodzieżowej - chłopcy w wie
ku 12-16 lat. Startują oni na łodziach- 
monotypach bez żadnych przeróbek 
ślizgów. Silniki tych łodzi mają moc 
8 KM (dla porównania - silnik łodzi 
Tadeusza Haręzy ma ich 125).

Przybyli nowi sponsorzy: Zakłady

ZWYCIĘZCY ZAWODÓW 
O GRAND PRIX POLSKI 

W ŻNINIE:
1983 r. Waldemar Marszałek;
1984 r. Libor Jelinek

(Czechosłowacja);
1985 r. Waldemar Marszałek;
1986 r. Bernard Beckhusen (NRD);
1987 r. Bernard Beckhusen (NRD);
1988 r. Andreas Conrad (RFN);
1989 r. Bernard Beckhusen (NRD);
1990 r. Bolesław Niklewski;
1991 r. Waldemar Marszałek;
1992 r. Tadeusz Haręza;
1993 r. Tadeusz Haręza; 
1993 r. Tadeusz Haręza;
1995 r. -?

Rowerowe Romet z Kowalewa Pomo
rskiego, Centrostal Bydgoszcz, Bro
wary Bydgoskie SA, Powszechny Za
kład Ubezpieczeń SA - oddział Byd
goszcz i bydgoska Jutrzenka.

Z zapowiedzianych atrakcji dla pu
bliczności nie odbędą się przeloty sa
molotem - nie znaleziono odpowied
niego lądowiska. Nie ujrzymy też sko
ków spadochronowych. Natomiast na 
pewno przyjedzie do Żnina zespoło
wy mistrz świata i aktualny wice
mistrz Polski w lotniarstwie - Karol 
Kubik, reprezentujący barwy Aerok
lubu Bydgoszcz. Będą^przedstawicie- 
le PAP, TV Bydgoszcz, Radio PiK i 
prasy. Program minutowy zawodów 
otrzyma każdy, kto wykupi bilet.

SŁAWOMIR KUJAWA
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Złoci Jubilaci
50. rocznicę pożycia małżeńskiego ob

chodzili Jadwiga i Sylwester Katafia- 
szowie z Janowca. Jubilat 30 lat pracował 
w Zakładach Mięsnych w Janowcu, a 
ponadto zajmował się prowadzeniem ma
łego gospodarstwa rolnego. Od 1976 roku 
jest na emeryturze. Małżonka prowadziła 
gospodarstwo domowe. Wychowali 3 dzie
ci, doczekali się 7 wnuków. Zacnych jubi
latów odwiedzili burmistrz Antoni Przed

borski i kierownik USC Zofia Naliwajs- 
ka. Udekorowali ich medalami Za Długolet
nie Pożycie Małżeńskie, a wraz z wiązanką 
kwiatów przekazali najserdeczniejsze ży
czenia od władz samorządowych gminy.

(cz)
W roku 1945 w gminie Rogowo zosta

ło zawartych ponad 260 małżeństw. Zło
tych godów doczekało 14 par. Trzy z nich 
obchodzić je będą w grudniu.

Zofia i Dionizy liereżniccy ze Skórek, 
wychowali 3 dzieci

Ludwika i Czesław Karasiewicz z Rogo
wa, wychowali jednego syna

Z policyjnego notesu
□ 8 czerwca wszczęto dochodzenie w 

sprawie pobicia Władysława R. mieszka
ńca Barcina, który doznał obrażeń ciała. 
Sprawców ustalono, trwają czynności wy
jaśniające okoliczności zdarzenia. (zj)

□ 8 czerwca Komenda Policji w Barci
nie wszczęła postępowanie w sprawie nagłe
go zgonu Zygmunta S. mieszkańca Złotow a 
gm. Barcin. Trwają czynności zmierzające 
do ustalenia przyczyn zgonu. (zj)

□ 8 czerwca Komenda Rejonowa Po
licji w Szubinie wszczęła postępowanie 
przygotowawcze o pobicie Wojciecha S. 
który7 doznał obrażeń ciała i przebywa w 
Szpitalu Wojewódzkim w Bydgoszczy’. 
Sprawców pobicia ustalono, trwają czyn
ności dochodzeniowe. (zj)

O 17 czerwca w Laskach Wielkich 
gm. Gąsawa miał miejsce wypadek samo
chodowy, gdzie w kolizji brały udział dwa 
samochody fi at 126 p. Dwie osoby zostały 

(^JpRZySZLI NA ŚWIATKI

31 V: Patrycja Sokołowska (Barcin)
2 VI: Paulina Anna Omasta (Ojrzano- 

wo)
7 VI : Patrycja Malicka (Janowiec Wlkp.)
10 VI : Jonasz Kuśnierz (Buszkowo)
12 VI : Sebastian Krystian Pałecki (Szu

bin)
13 VI: Łukasz Mateusz Wolski (Ryd- 

lewo), Joachim Rzeszutek (Łabiszyn), Pa
weł Jerzy Wolski (Rydlewo)

15 VI : Karol Lidmann (Zalesie), Nata
lia Nowak (Kcynia), Marcin Tylak (Żnin)

16 VI: Tomasz Jasiński (Żnin)
17 VI: Igor Tadeusz Danielewski (Ba

rcin), Bartłomiej Panfil (Suchoręczek), Ra
dosław7 Piotr Strzelecki (Rogowo)

20 VI : Sebastian Kamil Piasecki (Żnin), 
Dawid Pawlicki (Żnin)

21 VI: Katarzyna Trawa (Budzisław)
24 VI: Mateusz Grzybek (Barcin)

24 VI : Krzysztof Kuźniarek (Sobieju- 
chy) i Marzena Ewa Maciejewska (Sobie- 
juchy), Witold Wojciech Burzyński (Obu- 
dno) i Beata Izabela Wiewióra (Żnin), 
Damian Orzechowski (Żnin) i Katarzyna 
Zdanowicz (Kaczkówko), Adam Berenda 
(Białożewin) i Aurelia Pachniewska (Ce- 
rekwica), Jarosław Stępień (Sipiory) i Ma
riola Paradowska (Kowalewko Folwark), 
Mariusz Czechowski (Kcynia) i Beata Glib 
(Turzyn), Marek Gradkowski (Dębogóra) 
i Wioletta Wąs, Zbigniew Czarniak (Żura
wia) i Joanna Grzybowska (Miasto w ice), 
Mariusz Szabiewski (Kcynia) i Sylwia 
Guzek (Kcynia), Jacek Ŕosiejka (Miesz
ków) i Jankowska Katarzna (Kcynia), 
Krzysztof Piątkowski (Bydgoszcz) i Da
nuta Gwardzik (Dębogóra), Adam Jutrze
nka (Nowa Wieś Notecka) i Kośmicka 
Wioletta (Chwaliszewo), Sławomir Cie
chanowski (Kruszwica) i Dorota Napiera
ła (Kcynia)

ranne. Straty obydwu samochodów7 ocenia 
się na 3,5 tys. zł. Przyczyną wypadku było 
wymuszenie pierwszeństwa. (zj)

□ 21 czerwca KRP w Szubinie wszczę
ła postępowanie przygotowawcze o wyłu
dzenie z Wytwórni Profili Budowlanych 
w Pile rur kanalizacyjnych o wartości 170 
tyś, zł przez właściciela firmy zarejestro
wanej na terenie Szubina. (zj)

□ 21 czerwca w godzinach popołud
niowych Komenda Rejonowa Policji w 
Żninie została powiadomiona przez dys
pozytora Pogotowia Ratunkowego w Żni
nie o utonięciu kobiety na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego w Wenecji. Udzielona 
natychmiast pomoc nie przyniosła rezulta
tu. Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
policja żnińska. (am)

□ 22 czerwca w godzinach rannych
KRP w Żninie została pow iadomiona przez 
kierownika PGR Cerekw7ica, że w nocy z 
21 na 22 czerwca z chlew ni PGR nieznani 
sprawcy dokonali kradzieży 16 sztuk pro
siąt. Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
policja żnińska. (am)

□ 22 czerwca Prokuratura Rejonowa
na wniosek KRP w Szubinie wszczęła 
śledztwo w sprawie wypadku przy pracy, 
na terenie prywatnej budowy w Zamościu 
gm. Szubin. Pracujący na budowie Jarek 
Z. spadł z rusztowania, doznając złamania 
kręgosłupa. Poszkodowany przebywa w 
Szpitalu Klinicznym w Bydgoszczy. Trwa
ją czynności wyjaśniające okoliczności wy
padku. (zj)

□ 22 czerwca Prokuratura Rejonowa 
w Szubinie wszczęła śledztwo o dokona
nie rozboju na uczniach Zasadniczej Szko
ły Ogrodniczej w Szubinie przez Artura

ZMARLI
Stefania Czechowska, 1. 73 (Szubin) 19 VI; 
Mikołaj Dołgan, 1. 54 (Bydgoszcz) 19 VI; 
.Anna Olerik, 1. 71 (Wenecja) 19 VI; 
Ludomira GłuszaŁ 1. 63 (Żnin) 20 VI; 
Teresa Marszan, 1. 40 (Dąbie Nowe) 21 VI; 
Zofia Helena Pałenga, 1. 70 (Łódź) 21 VI; 
Helena Kaczmarczyk. 1. 66 (Szczepano
wo) 22 VI;
Marianna Niewolak, 1. 81

(Lubostroń) 22 VI; 
Tadeusz Podębniak. 1. 49 (Jeżewo) 22 VI; 
Stanisław7 Chróściński, 1. 87

(Kcynia) 23 VI; 
Rozalia Brzeczka, 1. 77 (Głowy) 23 VI; 
Lucyna Sykut, 1. 70 (Pariin) 23 VI; 
Edward Franciszek Kopczyński, 1. 63 
(Bydgoszcz) 24 VI;
Waldemar Osmólski, 1. 36

(Łabiszyn) 24 VI; 
Wacław Wincenciak, 1. 76 (Żnin) 24 VI; 
Jan Panert, 1. 72 (Pariin) 25 VI;
Henryk Tadeusz Pietraszko, 1. 32

(Jadowniki Bielskie) 26 VI; 
podali do druku: Teresa Dytman, 

Barbara Hasała, Janina Paszkiewicz, 
Danuta Siwak, Anna Kamińska, 

Paweł Domagalski

W sali Urzędu Stanu Cywilnego wójt 
gminy Józef Sosnowski wraz z kierowni
kiem Urzędu Stanu Cywilnego Zygmun
tem Wiśniewskim przygotowali dla jubi-

Stanisław i Władysława Zachos : Cegiel
ni. wychowali 3 dzieci

Julianna i Stanisław Kapturowie z (ioš- 
cieszynka. wychowali 4 dzieci

B. Sprawca używając siły oraz grożąc jej 
użyciem, zabrał pieniądze w kwocie 1,50. 
Wobec sprawcy zastosowano 2-miesięcz- 
ny areszt. (zj)

□ 23 czerwca KRP w Szubinie wszczę
ła postępowanie w sprawie czynu samobó
jczego. W miejscowości Rynarzewo gm. 
Szubin. 21-letnia kobieta próbowała się 
powiesiś. Przyczyną tego desperackiego 
kroku były prawdopodobnie niepowo
dzenia w szkole. Prowadzone jest postę
powanie wyjaśniające. (zj)

□ 23 czerwca Policja w Szubinie
wszczęła postępowanie przygotowawcze 
o kradzież elementów wykonanych z me
tali kolorowych na szkodę Przedsiębiorst
wa Produkcyjno-Handlowego ’‘Wrzos” w7 
Słupach gm. Szubin w7 wysokości 50 zł. W 
wyniku podjętych czynności ustalono wstę
pnie. że sprawcami są dwaj mieszkańcy 
przyległych miejscowości, którzy byli pra
cownikami tego zakładu. (zj)

□ W Oporo wie gm. Łabiszyn jadący
samochodem Volkswagen Mariusz S. pra
wdopodobnie po nadużyciu alkoholu zde
rzył się ¿ przeszkodą, w wyniku czego 
obrażeń ciała doznała pasażerka samo
chodu. Komenda Policji w7 Łabiszynie 14 
czerwca wszczęła postępowanie w tej spra
wie. (zj)

□ W nocy z 22 na 23 czerwca o godz.
0. łl) KRP w7 Żninie została powiadomiona 
o dokonanej kradzieży z włamaniem do 
samochodu nissan, zaparkowanego na pa
rkingu przy7 trasie T-5 w Rogowie. Policja 
w Żninie prowadzi postępowanie przygo
towawcze mające na celu ustalenie i ujęcie 
sprawcy. (am)

□ 23 czerwca w godzinach wieczor
nych w Rogowie na ul. Kościelnej samo
chód osobowy marki opel potrącił piesze
go, a sprawca oddalił się z miejsca zdarze
nia nie udzielając pomocy. Postępowanie 
w7 tej sprawie prowadzi żnińska policja.

(am)
O 24 czerwca w godzinach popołud

niowych dyspozytor Pogotowia Ratunko
wego w Żninie powiadomił KRP o zaist
niałym wypadku drogowym w7 Murczynie 
(gm. Żnin), gdzie doszło do zderzenia 
motorowerzysty z rowerzystą. Poszkodo
wani byli osobami nieletnimi. (am)

Gorące wieści
□ 19 czerwca w Barcinie przy7 ul. Arty-

lerzystów 15 w mieszkaniu należącym do 
B.Sz. miało miejsce zadymienie. Spowodo
wane było pozostawionym w garnku pieką
cym się mięsem. Zagrożenie pożaru udało 
się opanować przed przybyciem jednostek 
straży. Obyło się bez strat. (zj)

□ 21 czerwca w7 Brzyskorzystewce
gm. Żnin zapalił się stóg słomy należącej 
do jednej ze spółek z.o.o w7 Brzyskorzyste- 
wku. Spaleniu uległo 12 ton siana w balo
tach, straty ocenia się na 4 tyś.zł. Przyczy
ną pożaru było samozapalenie. W gasze
niu pożaru brały' udział 3 JRG i OSP ze 
Żnina. (zj)

latów miłą uroczystość. Wójt wręczał me
dale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
nadane przez prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Lecha Wałęsę. Oprócz medali

Antonina i Wacław Kawka ż Rogowa, 
wychowali 5 dzieci

dla wszystkich były7 piękne kwiaty. Wszy՛' 
scy goście pili szampana za zdrowie jubi' 
latów. Życzenia stu lat były szczere, pty' 
nące prosto z serca. (wa)

Pelagia i Marian Strenk z Rogowa, >»?' 
chowali 3 dzieci

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze na 
miejsce wiecznego spoczynku oraz dzielili z nami 

smutek i żal po śmierci ukochanej żony, matki, siostry, 
babci i prababci 

ś. 4 p.

LUDOMIRY GŁUSZAK 
serdeczne podziękowania składa 

mąż z dziećmi.

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal, okazab wiele serca 
uczestnicząc, tak licznie we inszy świętej i ostatniej drodze na 

miejsce wiecznego spoczynku naszego drogiego tatusia, teścia, brata, 
szwagra, wujka i dziadka 

ś. Ť p.

WACŁAWA WINCENCIAKA
duchowieństwu, rodzinie, chórowi Moniuszko, emerytom, hcznyn1 

delegacjom i pracownikom Cukrowni • Żnin 
oraz znajomym i sąsiadom 

serdeczne podziękowanie składają: 
_____________________ córka i synowie z rodzinami.____________________ ,

sługą. Jest zarazem świetnym szkoleni»՜ 
wcem - potwierdziły to wyniki uzyskane 
na ostatnich zawodach przez strażako" 
ze Świątkową

W dyplomie, który otrzymał w Jan»', 
wcu. czytamy: za wzorową dzialaln°sC 
ir ochronie przed pożarami dorobku u,a' 
terialnego i kulturalnego. Bo rzeczy wis՜ 
cie Tadeusz Ratajczak nie gasi zby 
często pożarów, ale prowadzi szeroki 
działalność prewencyjną, a na wypadek 
czerwonego kura wy szkoleni przez nie՜ 
go strażacy potrafią wypełnić swoje za՜ 
danie w obronie życia i mienia. (cZ

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal, 
uczestniczyli we mszy świętej i ostatniej drodze na 
miejsce wiecznego spoczynku ukochanego; męża, 

ojca, teścia i dziadka 
ś. í? p.

IGNACEGO ŁUKASZEWSKIEGO
serdeczne podziękowania składa: 

żona z rodziną.

Pnnldy przyjmowania reklam i ogtosie
Żnin, sklep Majster ul. Kościuszki Ł 
sklep Hobby, ul Wandy Pieniężnej 2° 

Gąsawa, kwiaciarnia w Rynku 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19- - 

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul. Szubińska - 
Rogowo, sklep Skrzat, ul. Kościelna 1 
Wapno. GOKi Biblioteka Pubhczn®’ 

Świerczewskiego 12, .
Dąbrowa Mogileńska'. Paweł Domagalską 

Zgłoszenia przyjmujemy też telefonie?1 
(tel. 20-966,' 209-28) lub w redakÇjy՜^;

Organizujemy pogrzeby dostosowane do możliwości finansowy*^ 
klienta oraz bezprocentowo kredytujemy płatności.

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

Wlfc I ALWI I

Strażacka rodzina
Drugiego tak oddanego sprawom po

żarnictwa człowieka, jak Tadeusz Rata
jczak ze Świątkowa w gminie Janowiec 
nie ma. Pełniąc funkcję prezesa miejsco
wej Ochotniczej Straży Pożarnej z wyją
tkową troską i poświęceniem stara się o 
jej wyposażenie i włączenie młodzieży 
do tej organizacji. “

Zamiłowanie do zawodu strażackie
go zaszczepił swoim dzieciom - córki 
Emila i Elżbieta ćwiczą w drużynie 
żeńskiej, a synowie Mirosław i Adam w 
chłopięcej. To, że w Świątkowie działają 
trzy drużyny, jest niewątpliwie jego za-

ALINA I WIESŁAW WNUK, ŻNIN, UL. SKŁADOWA



Mówi nowy dyrektor
Zespołu Szkół Mechanicznych 
w Żninie - Józef Kaczmarek
- Czym się pan zajmował zanim 

Został pan dyrektorem Zespołu Szkół 
Mechanicznych?

- Przez 9 lat byłem nauczycielem w 
Szkole Podstawowej nr 2, następnie za- 
s'ępcą dyrektora w Zespole Szkół Me
chanicznych. Funkcję tę pełniłem przez 
S lat. Później przez 10 lat pełniłem 
°bowiązki inspektora oświaty i wycho
wania, przez 3 lata byłem kierownikiem 
'-'rzędu Rejonowego, a ostatnie dwa lata 
Pracowałem w Zespole Szkół Ekonomi
czno-Handlowych jako nauczyciel.

- Co pana skłoniło do kandydowa
nia na dyrektora szkoły?

- Wykorzystanie swoich doświadczeń.
- Był pan już zastępcą dyrektora w 

Mechaniku. Co zmieniło się od tamtego 
cZasu i jak pan wspomina tamten okres?

- Na pewno zmieniła się baza, wy
posażenie i młodzież przebywająca w 
՝c.i szkole. A co do drugiej części pyta- 
П1а, to muszę stwierdzić, że w okresie 
Pełnienia przeze mnie obowiązków za

stępcy dyrektora w Zespole Szkół Me
chanicznych dobrze współpracowało mi 
się z ludźmi i młodzieżą. Dobrze wspo
minam tamten okres.

- Jakie szkoła ma obecnie problemy?
- Przede wszystkim problemy finan

sowe. Jeżeli chodzi o młodzież, proble
my wychowawcze.

- Od dłuższego czasu szkoła nie ma 
boiska sportowego. Czy są jakieś szanse na 
stworzenie nowego boiska?

- Oczywiście, że są.
- Czy są szanse, by młodzież mecha

nika korzystała z niego już w najbliż
szym roku szkolnym?

- W tej chwili nie umiem na to 
odpowiedzieć.

- Co stawia pan sobie za cel w 
najbliższym roku szkolnym?

- Główny cel, to praca dla dobra 
uczniów.

- Dziękuję za rozmowę.
z JÓZEFEM KACZMARKIEM 

rozmaawiał ARKADIUSZ MAJSZAK

^espół Szkół Mechanicznych w Żninie

Dobrowolna składka -
obowiązkowa?

. Do redakcji zadzwonił czytelnik 
’Pformując, że w Zespole Szkół Me- 
chanicznych w Żninie jego dziecku 
"le chciano wydać świadectwa ukoń- 
"гепіа kolejnej klasy, gdyż nie zosta- 
*a opłacona składka na komitet rodzi- 
Clelski. Według jego słów nie był to 
^Zypadek odosobniony.

W niektórych szkołach praktykuje 
S|? złożenie pisemnej deklaracji przez 
rodziców, którzy rzeczoną składkę zo
bowiązują się uiścić. W takim przypa
łu zobligowani są moralnie (tylko) 
7 jej zapłacenia. Gdy tego nie uczy- 
4 to i tak świadectwo musi zostać 
"'Wane, bowiem nie ma takiej pod
stawy prawnej, która zobowiązywała
by rodziców do jej zapłacenia. Jest to 
składka dobrowolna. Tę informację 
"■ryskałem w Kuratorium Oświaty.

W Zespole Szkół Mechanicznych

stosowana jest inna praktyka. Przy
jmuje się, iż wszyscy są zobowiązani 
do regulowania tej składki. Rodzice, 
którzy mają trudne warunki material
ne, powinni składać wnioski z prośbą 
o zwolnienie z opłaty na komitet. 
Wniosek jest opiniowany przez wy
chowawcę, gdyż ten zna najlepiej sy
tuację materialną rodzin, w których 
żyją jego podopieczni. Po pozytyw
nym zaopiniowaniu wniosku rodzice 
zostają zwolnieni z tej opłaty. Jednak 
sam uczeń musi wtedy przepracować 
określoną liczbę godzin przy sprząta
niu szkoły. Zastępca dyrektora An
drzej Nogalski powiedział, że nic mu 
nie wiadomo, by w piątek (23 bm.) 
któryś z uczniów miał kłopoty z otrzy
maniem świadectwa z powodu nie 
zapłaconej składki.

SŁAWOMIR KUJAWA

ków - wynika, że mercedes na skutek 
prędkości zaczął przekracza oś jezdni 
zbliżając się do volkswagena. Kiedy 
był już blisko volkswagena, stanął pros
topadle do jezdni, w wyniku czego 
Volkswagen uderzył w prawy bok mer
cedesa i zgniatając drzwi, zepchnął go 
do rowu. To stało się przyczyną uwię

Wypadek 
na rogatkach Żnina 
Rankiem 26 czerwca wędkarze ło- 

"'iący ryby nad Jeziorem Czaplem 
"sfyszeli huk. Po chwili okazało się, 
5е jadący od strony Gniezna w kierun
ku Bydgoszczy mercedes z wrocławską 
’bjestracją zderzył się ze zdążającym od 
strony Bydgoszczy w kierunku Gnie- 
'b’U Volkswagenem passatem combi.

Kiedy nadjechali strażacy z jedno- 
ratowniczo-gaśniczej, 22-letnia 

"sażerka mercedesa Ewa S. już nie 
Հ՛Ա- Nie wiedział o tym jej 23-letni 

Aleksander S. Prosił on, aby z 
pochodu wydobyć najpierw żonę, 

óra siedziała na tylnym siedzeniu 
stronie kierowcy.
Żeby wydobyć ofiary, strażacy 

leteli rozcinać drzwi mercedesa. 
՝edy to uczynili, mogli swobodnie 

^cować. Aleksander S. miał obra- 
, ttta brzucha i został zabrany do 
Witała.

Ż rozmowy z kierowcą volkswage- 
żygmuntem K. - zdaniem straża- 

Volkswagen fot. Maria W arda

zienia małżeństwa w samochodzie.
W szpitalu w Żninie znaleźli się 

wszyscy uczestnicy wypadku. Wszy
scy pasażerowie volkswagena doznali 
wstrząsu mózgu. Kierowca nie pa
miętał, że jechała z nim kuzynka z 
dzieckiem. Kobieta ta znalazła się na 
sali operacyjnej, tak jak i kierowca 
mercedesa. Kierowca volkswagena nie 
był jego właścicielem. Samochód był 
własnością jego kuzyna mieszkające
go w Niemczech.

Ogólnie straty szacuje się na 50.000 
zł. Dochodzenie w sprawie przyczyn 
wypadku trwa .MARIA WARDA 

AGNIESZKA KONIECZKA

Szubin

Po rozwodzie lokalowym 
- rozwód personalny
Liceum
Ogólnokształcące
Na początku czerwca przeprowadzo

ny został konkurs na stanowisko dyrek
tora Liceum Ogólnokształcącego w Szu
binie. Wpłynęła jedna oferta - Stanisła
wa Głowackiego, który pełnił obowiąz
ki dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 i 
Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie.

- Od września liceum będzie prowa
dziło nauczanie w siedmiu oddziałach w 
budynku przy ul. Kcyńskiej (dawny ko
mitet). Łączenie obowiązków dyrektora 
dwóch placówek stało się niemożliwe - 
powiedział dyrektor Liceum Ogólnoksz
tałcącego Stanisław Głowacki.

Liceum funkcjonuje od kilku lat. 
Pierwsi absolwenci uzyskają świadect
wo dojrzałości w przyszłym roku. Do 
tej pory nauka odbywała się w budynku 
Szkoły Podstawowej nr 5.Tutaj też 50

absolwentów szkół podstawowych przy
stąpiło w poniedziałek do egzaminu pi
semnego z języka polskiego, a we wo
rek z matematyki. W piątek zostanie 
ogłoszona lista przyjętych do liceum 
ogólnokształcącego.

Dyrektor duże nadzieje wiąże z zais
tnieniem szkoły w samodzielnej placó
wce przy ul. Kcyńskiej.

W roku szkolnym 1995/96 w ławkach 
zasiądzie około 200 uczniów (aktualnie w 
szubińskim LO kształci się 135 uczniów). 
Podobnie jak w latach ubiegłych część 
uczniów, która zdała egzaminy do innych 
liceów, ale z braku miejsc nie została 
przyjęta, podejmie naukę w tej szkole.

Liceum realizuje profil ogólny. Po
cząwszy od klasy trzeciej proponowane 
są zajęcia fakultatywne - humanistycz
ne i biologiczno-chemiczne w grupach 
międzyklasowych. Od września ucznio

wie zgłaszają potrzebę uruchomienia 
fakultetu matematyczno-informatyczne- 
go. Szkoła już dysponuje nowoczesną 
pracownią komputerową. Od września 
1996 roku planowane jest uruchomienie 
pierwszej klasy ogólnej z rozszerzonym 
językiem obcym.

Szkoła Podstawowa
26 czerwca w Szubinie odbył się 

konkurs organizowany przez kuratorium 
Oświaty w Bydgoszczy na dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 5 w tym mieś
cie. W skład 9-osobowej komisji kon
kursowej wchodzili przedstawiciele ku
ratorium, samorządu lokalnego, rady pe
dagogicznej, rodziców i związków za
wodowych.

Chętni mieli dwa tygodnie na zgło
szenie swoich kandydatur. Do konkursu 
przystąpiły dwie osoby: emerytowany 
nauczyciel Franciszek Nowak i Lidia 
Stasiak, która pełniła dotąd funkcję za
stępcy dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 5.

Komisje postanowiły, że stanowisko 
dyrektora szkoły obejmie Lidia Sta
siak. Zgodnie z ustawą o systemie oświa-' 
ty teraz nastąpi mianowanie dyrektora.

RYSZARD NOWICKI

Egzaminy wstępne w żnińskim ekonomiku i mechaniku

Błąd gramatyczny w
temacie egzaminacyjnym
W dniach 26-27 czerwca odbyły się 

egzaminy z języka polskiego i matema
tyki dla kandydatów do szkół średnich.

W Zespole Szkół Ekonomiczno-Ha
ndlowych byli ósmoklasiści ubiegali się 
o przyjęcie do Liceum Zawodowego i 
dwóch klas Liceum Ekonomicznego. Eg
zamin z języka polskiego składał się z 
dwóch części: gramatycznej (podzielo
nej na grupy) oraz tematów wypracowań, 
z których uczeń wybierał jeden. Oto wszy
stkie tematy:

1) Chłopiec szedł do szkoły. Woko
ło było zielono, ciepło, wiosennie. Nie 
zwracał w ogóle uwagi, gdyż... (dokoń
czyć historyjkę)

2) Tego wieczoru słońce zachodziło 
pięknie, jak w bajce. Siedzieliśmy na 
pomoście i patrzyliśmy w niemym za
chwycie. Z tyłu, od strony lasu, zbiżał 
się powoli, cicho jakiś dziwny czło
wiek... (dokończ historyjkę)

3) Człowiek, którego podziwiam (o 
bohaterze literackim, filmowym lub bo
haterze dnia dzisiejszego).

Poloniści z ekonomika zgodnie uwa
żają że tekst, na którym zdający wyko
nywali zadania gramatyczne był trudny 
( pochodził z Mitologii J. Parandowskie- 
go). Uczniowie musieli wykazać się 
dużym oczytaniem. Są oni również zda

nia, że gramatyka została potraktowana 
drobiazgowo; znalazły się w niej pyta
nia, które są w programie dla klas piąty
ch i uczniowie często nie pamiętali 
tego, poza tym na podstawie niektórych 
pytań nie sposób określić stanu wiedzy 
ucznia. Nauczyciele ci uważają też, że 
gramatyka dla grupy A była trudniejsza 
niż dla grupy B. Czują rozgoryczenie, 
ponieważ praca nauczycieli szkół pod
stawowych, którzy dużo czasu poświę
cają gramatyce nie zostanie dostrzeżo
na. Natomiast co do tematów wypraco
wań uważają że dwa pierwsze nie nale
żą do ciekawych, nie wyzwalają z ucz
niów fantazji. W czwartek odbędzie się 
ogłoszenie wyników, po których nastąpią 
egzaminy poprawkowe. Ogłoszenie listy 
przyjętych w poczet szkoły - w piątek.

Innego zdania są nauczyciele języ
ka polskiego z Zespołu Szkół Mechani
cznych. Według nich tekst, na którym 
uczniowie popisywali się zdolnościami 
gramatycznymi był dobry, jak każdy 
inny. Mógł to być nawet tekst z prasy 
codziennej to i tak nie powinien on 
mieć wpływu na zaprezentowanie wie
dzy jaką posiadali zdający.

Tematy wypracowań pozwalały wy
kazać się inwencją twórczą wyobraź
nią.

Policyjna akcja Autobus
26 i 27 czerwca zorganizowano 

ogólnopolską policyjną akcję Auto
bus. Akcja polegała na dokładnym 
sprawdzeniu stanu technicznego au
tobusów.

Po kontroli po
licją żnińska za
trzymała cztery 
dowody rejestra
cyjne, a ponadto 
ukarała kierow
ców mandatami 
karnymi. Główną 
przyczyną man
datów były braki 
techniczne, czyli 
brak podstawo
wego wyposażenia: gaśnicy, apteczki, 
nadmiernie zużyte ogumienie kół, jak 
również brak kół zapasowych. Nie wszy
scy kierowcy zostali ukarani, wielu z 
nich otrzymało tylko pouczenie, które 
powinno być dla nich cenną nauką a 
przede wszystkim przestrogą.

Stan techniczny niektórych auto
busów był wzorowy. Dotyczy to 
szczególnie autobusów jeżdżących na 
trasach międzynarodowych.

Policjanci w owej akcji posługiwali 
się radarem do pomiaru prędkości, ana
lizatorem spalin, przyrządem do kontr

oli świateł. Ponadto w razie potrzeby 
w skład wyposażenia radiowozu wcho
dzi również pistolet długi imperator, 
kolczatka i kamizelka kuloodporna.

Należy podkreślić, że policja żni7 
ńska do zorganizowanej akcji włączy
ła się bardzo aktywnie i solidnie. Opi
nię tę potwierdził komisarz z wydzia
łu ruchu drogowego z Bydgoszczy, 
który ocenił pracę naszej policji bar
dzo pozytywnie.

Apelujemy do wszystkich kierow
ców o rozważną i bezpieczną jazdę 
oraz o uzupełnienie wszystkich bra
ków technicznych pojazdów, gdyż 
przecież wiele razy od nich może 
zależeć nasze życie.

AGNIESZKA KONIECZKA

Nauczyciele Ekonomika i Mechani
ka zgodnie twierdzą że do pierwszego 
proponowanego tematu wypracowania 
wkradł się błąd składniowy, gdyż nie 
wiadomo na co chłopiec nie zwraca 
uwagi i użycie orzeczenia w tym 
znaczeniu wymagało dopełnienia.

Z innymi zadaniami matematyczny
mi oraz tematami wypracowań z języka 
polskiego zmagali się kandydaci do 3- 
łetniego technikum na podbudowie Za
sadniczej Szkoły Zawodowej. Oto te
maty prac pisemnych (gramatyki nie 
było):

1) Charakterystyka ulubionego bo
hatera literackiego.

2) Tragiczne biografie bohaterów po
wieści Jerzgo Andrzejewskiego Popiół i 
diament (rozprawka).

3) Moje marzenia o dorosłym życiu 
(opowiadania).

4) Dlaczego powinniśmy przestrzgać 
norm moralnych? Odwołaj się do zna
nych Ci wybranych przykładów postaw 
bohaterów literackich, (rozprawka)

Polonistka mgr Barbara Musial 
określiła tematy jako banalne. Jest nie
co zdziwiona pojawieniem się Popiołu i 
diamentu, ponieważ dyskutowano nad 
wycofaniem tej powieści z programu. 
Ogłoszenie wyników i egzaminy popra
wkowe odbędą się w środę a w piątek 
wywieszona lista przyjętych.

Nie udało nam się porozmawiać z 
nikim z Liceum Ogólnokształcącego, 
gdyż, jak nam powiedziała dyr. Małgo
rzata Kurto nie mają oni na razie na to 
czasu.

SŁAWOMIR KUJAWA

Piąta apteka 
w Żninie
Przy ul. 700-lecia 32 w Żninie, w 

pomieszczeniach po byłym sklepie 
chemicznym należącym do Spółdziel
ni Rolniczo-Handlowej, będzie się 
mieścić apteka. Właściciel, lek. med. 
Jarosław Chudek, po uzyskaniu ko
ncesji na otwarcie apteki w Nadzorze 
Farmaceutycznym w Bydgoszczy 
przystąpił do prac remontowych. O- 
twarcie piątej apteki w mieście nastą
pi w sierpniu tego roku. (sk)

♦ Ludowa Kapela gąsawska działająca
przy Gminnym Ośrodku Kultury, którego 
szefem jest Edward Maciejewski została 
zaproszona na obchody XXVII Lata na 
Pałukach w Wągrowcu. 0m)

♦ Dnia 2 lipea w kościele św. Floriana
odbędzie się o godz. 1215 uroczysta msza 
św. z okazji 100-lecia Chóru kościelnego. 
Mszę św. koncelebrował będzie arcybis
kup Henryk Muszyński. (wa)
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Dziewiąta sesja Rady Miejskiej w Kcyni

Między szkołami, 
kulturą, bezrobociem, 
a poprawczakiem
Po 3-miesięcznej przerwie, 27 czerw

ca w salce Urzędu Miasta i Gminy odby
ła się IX sesja Rady Miejskiej w Kcyni.

Zebrami długo wymieniali uwagi na 
temat problemów kcyńskiej oświaty, 
następnie burmistrz Kcyni Stefan Swita- 
lski szczegółowo scharakteryzował jed
nostki budżetowe gminy i ich pracę oraz 
osiągnięcia.

Drażliwy problem bezrobocia w gmi
nie Kcynia naświetlił wiceburmistrz Jó
zef Wojtalak. Stwierdzi) m in. iż mimo 
wielu zachęt gmina Kcynia nie jest atra
kcyjna dla ewentualnych przedsiębior
ców. Bezrobocie to ciężki orzech do 
zgryzienia i w zasadzie gminy niewiele 
mogą wskórać w rozwiązaniu czy złago
dzeniu problemu (gównie prace publiczne 
i interwencyjne).

Zaproszona na sesję Anna Tomko- 
wiak z Urzędu Pracy w Szubinie (od
dział Rejonowego Biura Pracy w Żninie) 
podała, że na koniec maja liczba bezro
botnych w mieście i gminie Kcynia (bez 
tegorocznych absolwentów szkół śred
nich) wynosiła 1395 osób, z czego 51% 
stanowią kobiety. 712 osób pozostawało 
bez prawa do zasiłku. Oświadczyła, że 
najwięcej bezrobotnych stanowią ludzie 
młodzi po szkołach zawodowych i po 
ukończeniu podstawówki, będąc bez kwa
lifikacji.

Radny Michał Poczobutt zasygnali
zował kiepską robotę firmy Eltör w upo
rządkowaniu miasta po przeprowadzo
nych robotach ziemnych.

Henryk Pezacki z samorządu miesz
kańców zgłosił konieczność naprawy uli
cy Okrężnej, Nowej i ulicy (bez nazwy) 
łączącej Ogrodowąz Nową a także spra
wę umieszczenia odpowiednich znaków 
drogowych (trudności w przejeździe).

Sołtys Słupowej Jacek Strychalski 
zaproponował burmistrzowi zakup węży 
przeciwpożarowych dla tych wiosek, któ
re nie mają straży pożarnej.

Burmistrz Stefan Świtalski poinfor
mował zebranych, iż 31 maja z Minister
stwa Sprawiedliwości otrzymał odpo
wiedź na pismo gminy z 1 marca br. w 
sprawie przekazania budynku Zakładu 
Poprawczego na szkołę zawodową. W

liście tym Ministerstwo Sprawiedliwości 
poinformowało gminę, że nie widzi moż
liwości przekazania oświacie zakładu po
prawczego na szkołę zawodową. W 
uzasadnieniu podano, że Zakład Popraw
czy w Kcyni będzie potrzebny do umie
szczenia młodych przestępców, ponie
waż ich liczba w Polsce rośnie. Poinfor
mowano też, że istnieje możliwość kszta
łcenia miejscowej kcyńskiej młodzieży 
wespół z wychowankami poprawczaka 
w przyzakładowej szkole zawodowej.

Zabierający glos w dyskusji radny 
Wiktor Wojtas wypowiedział się za lik
widacją Zakładu Poprawczego w Kcyni.

Stanislaw Pilarski - mieszkaniec - 
postulował aby Ministerstwo Sprawied
liwości, jeśli chce utrzymać Zakład Po
prawczy w Kcyni, wzięło na siebie od
powiedzialność i dało pełną gwarancję 
bezpieczeństwa dorosłym, a przede wszy
stkim dzieciom i młodzieży; ludność 
miasta ma smutne i tragiczne doświad
czenia

Radny Ryszard Bagnerowski zapro
ponował radnym aby w głosowaniu wy
razili swoje niezadowolenie z odpowiedzi 
Ministerstwa Sprawiedliw ości. Radni jed
nomyślnie propozycję zaakceptowali.

Rada Miejska podjęła kilka uchwal
- o podziale nadwyżki budżetowej 

(ok. 500 tys. nowych zł)z 1994 r.;
- o upoważnienie dla zarządu do za

ciągnięcia kredytu bankowego na budo
wę wodociągu - Dobieszewo;

- na zbycie w drodze przetargu lokalu 
mieszkalnego stanowiącego własność gminy ;

- udzielenie ulgi przy sprzedaży loka
li mieszkalnych;

- uchwalenie regulaminu targowiska 
miejskiego w Kcyni (będzie czynne we 
wszystkie dni powszednie tygodnia);

Sołtys Dziewierzewa Henryk Lysz- 
czarz poruszył problem pomocy dla Ośro
dka Zdrowia w Żarczynie odnośnie za
kupu aparatu do badania krwi; zwrócił 
się do burmistrza i zarządu o wstrzyma
nie egzekucji tym podatnikom, którzy 
zalegają z I i II ratą i umożliwienie im 
zapłaty po żniwach.

na podstawie korespondencji 
JÓZEFA MAROSZA

Droga Barcin - Żnin

Niebezpieczny 
. biały asfalt

ściej nie ma kto tego zrobić! Kierow
cy pojazdów’ przejeżdżają po leżą
cych na drogach workach lub są 
zmuszeni do dokonywania gw altów -

Według obserwacji członków Sto
warzyszenia Ekologicznego pojazdy 
opuszczające Kombinat Cementowo- 
Wapienniczy Kujawy często są prze-

"Hiata droga " Harcin - Żnin. Jot. Krystian Perene

ładowane. Rozsypana zawartość wap
na lub innego surowca jest przyczyną 
licznych niebezpiecznych sytuacji i 
kolizji na drogach. Czarna droga asfa
ltowa na długich odcinkach staje się 
biała i jest szczególnie groźna - o 
poślizg na takiej nawierzchni nie tru
dno.

Dodatkowym problemem jest upo
rządkowanie takiego miejsca. Nąjczę-

nych manewrów, aby je ominąć. A 
worki spadają najczęściej na zakrę
tach i skrzyżowaniach dróg, gdzie o 
wypadek najłatwiej.

Faktem tym zaniepokojeni są tak
że radni. Wielokrotnie postulowali o 
kontrolę stanu pojazdów przez portie
rów cementowni. Czas najwyższy spra
wę potraktować poważnie.

RYSZARD NOWICKI
-------—.--------- —----------- -— -----------  

50 lat szubińskiego 
nadleśnictwa
24 czerwca odbyły się główne uroczy

stości związane z obchodami 50-lecia Nad
leśnictwa Szubin, w specjalnie na tę oka
zję zbudowanym naturalnym amfiteatrzy- 
ku w Leśnictwie Kowalewo.

Nadleśnictwo Szubin powstało w lu

tym 1945 roku z części terenów przedwo
jennego nadleśnictwa Państwowego Na
kło i lasów upaństwowionych majątków 
ziemskich, dóbr kościelnych, drobnych 
właścicieli.

Nadleśniczy, Klemens Michalik, pod- 
Հ- ՝ ՜ ■ : ' • ՚ ■ -, Հր .J. . ‘ ■ • .-ՀՀ՛

Sesja w Janowcu

Zmiany w budżecie
Działki dla niedoszłych spółdzielców
22 czerwca na X sesji obradowali rad

ni Rady Miejskiej w Janowcu. Po wysłu
chaniu sprawozdania zarządu z jego dzia
łalności między sesjami radni zaakcepto
wali propozycje zmian w niektórych pozy
cjach dochodów budżetowych na 1995 
rok. Zwiększono je w działach: gospodarka 
mieszkaniowa, oświata i wychowanie, opie
ka społeczna, administracja i różne rozlicze
nia o łączną kwotę 160.742,00 zł. Zmnie
jszono dochody w działach: rolnictwo, 
gospodarka komunalna, ochrona zdrowia 
o kwotę 66.992,00 zł.

Zmiany w wydatkach dotyczą zwięk
szenia środków na rolnictwo (wodociągi), 
gospodarkę komunalną (oczyszczalnia i 
kolektory), oświatę (remonty), kulturę (ob
chody 700-lecia), ochronę zdrowia, opie
kę społeczną i administrację samorządową 
- łącznie 447.494,00 zł. Zmniejszono pla
nowane wydatki na wynagrodzenia osobo
we i jego pochodne w rolnictwie, gospo
darce komunalnej i mieszkaniowej (znie
sienie dotacji na ogrzewanie budynku wie
lorodzinnego przy ul. 3 Maja), a także 
nieznacznie na ochronę zdrowia (mniejsza 
dotacja wojewody) - łączne zmniejszenia 
wynoszą 154.244 zł. Po tych zmianach 
budżet po stronie dochodów wynosi 
3.145.260 zł, a wydatki 3.455.938,70 zł. 
Dokonane zmiany są spowodowane w 
większości powstaniem nowej jednostki 
budżetowej - Zakładu Usług Miejskich.

Radni postanowili przeznaczyć 11 dzia
łek pod budownictwo jednorodzinne na 
osiedlu Bielawy dla osób, które są kandy
datami do spółdzielni mieszkaniowej i ob
jęte listami prowadzonymi przez wojewo
dę, do końca 1990 r. zgromadziły wyma- 
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gane wkłady mieszkaniowe i nie posiadają 
samodzielnych mieszkań. Plan finansowy 
uzbrojenia osiedla Bielawy zamykający 
się po stronie dochodów i wydatków kwo
tą 720.000,00 zł przewiduje budowę kole
ktorów sanitarnych, a następnie budowę 
ulic i chodników. Po tej modernizacji cena 
działek wzrośnie o 40 %, a Rada Miejska 
będzie mogła nałożyć na wszystkich 67 
właścicieli działek obowiązek uiszczenia 
specjalnej opłaty, co zapewni dodatkowe 
wpływy do kasy gminnej.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o 
utworzeniu nowego sołectwa Wełna. Przez 
długie lata wieś ta należała do sołectwa 
Zrazim. Obecnie będzie samodzielnym, dwu
dziestym pierwszym sołectwem w gminie.

Z uwagi na to, że do pierwszego prze
targu na zbycie zabytkowego dworku (tzw. 
pastorówki) w Laskowie żaden kandydat 
na nabywcę się nie zgłosił, rada postano
wiła obniżyć cenę wywoławczą o 50 % 
(104 min. starych złotych).

Nie było żadnych pytań i propozycji 
do wniosku o ustalenie wynagrodzenia dla 
burmistrza. Wynosi ono trzy przeciętne 
miesięczne pensje krajowe liczone w sto
sunku do poprzedniego kwartału i ulega 
podwyższeniu wraz ze zmianą tej ostat
niej, ustalanej co kwartał przez prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego.

Były to tematy, które dość szybko 
zeszły z porządku obrad, albowiem radni 
nie mieli powodów ku temu, aby podwa
żać ustalenia zarządu. Inaczej podeszli do 
propozycji urządzenia parkingu przy ul. 
Gnieźnieńskiej 1 (tuż obok ratusza). Prze
de wszystkim odstąpiono od wyrażenia 
opinii w tej sprawie, gdyż skraw ek zieleni,

na który’ czyniony jest zamach, należy do 
Dyrekcji Dróg w Bydgoszczy, a poza tym 
lokalizacja parkingu tuż przy drodze prze
ciwpożarowej i skrzyżowaniu z ul. Dwor
cową jest zdaniem radnego Czesława La- 
ngowskiego i innych pomysłem poronio
nym, nie mającym żadnego uzasadnienia.

Wróćmy teraz do punktu interpelacje 
radnych. Radny Adam Daniel interpelu
jąc w spraw ie dopłat z budżetu gminy do 
ogrzewania budynku przy ul. 3 Maja 22 
dopatrzył się braku gospodarności ze stro
ny zarządu. Innym dowodem obciążają
cym zarząd było, zdaniem radnego, po
wierzenie prac remontowych budynków 
komunalnych firmom z zewnątrz zamiast 
utworzenia przy spółce Jan-Кот własnej 
ekipy remontowo-budowlanej. Uznał po
nadto, że w obecnym zarządzie zasiadają 
w w iększości rolnicy, a brak jest reprezen
tantów miasta. W konkluzji zgłosił wnio
sek o odwołanie członków’ zarządu (z wy
łączeniem burmistrza) i dokonanie wybo
ru nowego lub powiększenie obecnego o 
dwie osoby - radnych z miasta. Wniosek 
ten zyskał poparcie radnych: Czesława 
Langowskiego i Eugeniusza Nowaka.

Po dość długiej polemice i wyjaśnie
niach radcy prawnego poddano pod głoso
wanie wniosek o zmianę porządku obrad 
nie uzyskał aprobaty (za - było 8 człon
ków rady na 17 obecnych).

Przewodniczący rady Leszek Rutko
wski zarządził przerwę, w czasie której 
odbył spotkanie ze swymi zastępcami i 
przewodniczącymi komisji (jednym z nich 
jest Adam Daniel).

Po wznowieniu obrad Adam Daniel 
oświadczył, że wycofuje swój wniosek o 

odwołanie zarządu, natomiast w pełni pod
trzymuje wniosek o jego zwiększenie do 
liczby 7 członków. W tym przypadku rada 
większością głosów uzupełniła porządek 
obrad o punkt: Zmiany w statucie gminy. 
Za powiększeniem zarządu z 5 do 7 człon
ków’ głosowało 14 radnych, 3 wstrzymało 
się od głosowania.

Tak więc należy się spodziewać, że na 
kolejnej sesji nastąpią pewne przetasowa
nia w organach Rady Miejskiej. Równe 
szanse na dwa utworzone miejsca w zarzą
dzie mają radni z miasta - Eugeniusz 
Nowak. Bolesław Wiciński. Maciej Sob
czak, Józef Bereźnicki, Małgorzata Sta- 
śkiewicz, Marek Jaworski, Czesław La- 
ngowski i Adam Daniel.

Radny Eugeniusz Nowak interpelo
wał w sprawie kolorystyki budynków’ mie
szkalnych przy ul. Krętej oraz wymiany 
chodników przy ul. Gnieźnieńskiej.

Radny Maciej Sobczak wnosił o wy
profilowanie ul. Łąkowej, gdyż w czasie 
większych opadów woda robi wyrwy i 
znosi materiał, z którego ulica ta została 
zbudowana, a ponadto wniósł o zniesienie 
zakazu jazdy row erami w parku.

Głos radnego Czesława Langowskie
go dotyczył położenia chodnika na jednej 
stronie ul. Ogrodowej.

Radny Adam Daniel w trosce o posze
rzenie form pracy Rady Osiedlowej wniósł 
o opracowanie nowego statutu dla niej 
oraz przeprowadzenie wyborów uzupeł
niających, gdyż z uwagi na małą frekwen
cję wybrano tylko 13 członków', a 7 miejsc 
jest wolnych.

W wolnych głosach Jerzy’ Mitko stwie
rdził, że mimo ułożenia kabli telefonicznych 
pod ziemią w niektórych ogródkach usta
wiono nowe słupy telefoniczne i rozprowa
dzono przez nie sieć napowietrzną.

Z uwagi na to, że pod adresem teleko
munikacji było więcej uwag, burmistrz 
oświadczył, że na następną sesję poprosi 
przedstawicieli telekomunikacji ze Żnina i 
Inowrocławia.

CZESŁAW CZULIŃSKI

Փ Pokaz skoków spadochronowych był 
atrakcyjnym widowiskiem i jedną z cie
kawszych imprez programu Dni Janowca. 
Odbył się dzięki porucznikowi Ireneuszowi 
Landowskiemu, który wraz z siedmioma 
oficerami z Batalionu Szturmowego w Bie
lsku-Białej wchodzącego w skład Brygady 
Powietrzno-Desantowej w Krakowie zade
monstrował skoki z wysokości 1600 m- 
Porucznik Ireneusz Langowski pocho* 
dzący z Janowca tą widowiskową imprezą 
uświetnił obchody 700-lecia swego ro
dzinnego miasta. O dwupłatowy aeroplan, 
którym skoczkowie wzbili się w przestwo
rza, postarał się szef janowieckiej Lig1 
Obrony Kraju Andrzej Wiśniewski. (cZ)

Փ Z Janowca do Wybranow’a jedzie się 
drogą czarną, natomiast przez wieś zbudo
wano dogę z kamienia wapiennego (tzW- 
wapniówka). Rozpędzone pojazdy powo
dują powstawanie tumanów kurzu, co unie
możliwia wywieszanie bielizny po praniu 
oraz otw ieranie okien. Na sesji sołtys Jan 
Strzelecki wnosił o ograniczenie szybkoś
ci pojazdów’. A może władza pomyśli o 
smoło wce? (cZ)

Փ 24 czerwca nastąpiło uroczyste 0- 
twarcie Komisariatu Policji w Barcinie.

(rn)
Փ W czwartek 29 czerwca o godzinie 

16 00 odbyło się walne zebranie Gminnej 
Spółdzielni w Gąsawie. (jm)

Փ 29 i 30 czerwca w Radomsku przed
stawiciele nasej gazety biorą udział ՝v 
kolejnym spotkaniu sześciu gazet 1°' 
kalných - finalistów zeszłorocznego kon
kursu fundacji IDEE. Tym razem na samo
kształceniowych w arsztatach mowa będzie 
o najsłabszych stronach gazet. (dk)

kreślił zasługi rodzin, które zawodowo 
związały się z leśnictwem, Wśród nich je^ 
między innymi rodzina: Lasików (ojciec 1 
trzech synów), Siwaków (mąż, żona 1 
syn), Bembenków (ojciec i trzech 
nów), Skamierów (ojciec i dwóch sy
nów), Kowalskich (dwóch braci i dwóch 
synów), Teclawów (dziadek, ojciec i syn)? 
Pozorskich, Rudnickich.

Odznakę "Zasłużony dla środowisk* 
naturalnego" otrzymali: nadleśniczy Kłe' 
mens Michalik - złotą, leśniczy Mieczy8' 
law Tumczyński - srebrną, leśniczy Heń' 
ryk Zieliński - srebrną leśniczy Henryk 
Kuźmiński - srebrną, inżynier nadzoiu 
Kazimierz Słoma - srebrną.

Odznaką Zasłużony dla Leśnictwa 1 
Przemysłu Drzewnego zostali odznaczeń1- 
Maria Wiącek. Zenona Siwak. Jolant* 
Kosińska oraz leśniczowie: Andrzej 
Krzyżański, Teofil Owczarzak, Jan 
niecki, Jan Kaczyński. Ryszard Żurawi' 
ński, drwale: Zdzisław Rudnicki, Zeno- 
biusz Sobociński, Sylwester Umiński oraz 
Wiesław Olszewski

Brązowe medale Za zasługi dla Pożat 
ni etwa otrzymali: zastępca nadleśniczego 
Kazimierz Stosik, inżynier nadzoru K*' 
zimierz Słoma - inżynier nadzoru, lesIli 
czowie: Jan Kaczyński, Teofil Owcza 
rzak, Witold Tomaszewski, Bernard 
walewski oraz kierowca .Andrzej Talar° 
wski.

Część oficjalną uświetnił zespół syg 
nalistów - trębaczy Koła Łowieckiego 
“Złoty Róg” z Bydgoszczy, pod kieruj 
kiem pana Sitka. Następnie około 3 ՜ 
uczestników uroczystości rozpoczęło bie 
siądę przy muzyce i ognisku. łZf

RYSZARD

Sklep Domar 
zlikwidowany ;
26 czerwca sklep Domar (kiedyś 

tronik) przed laty pierwszy sklep w żń* ’ 
czynny do późnych godzin wieczorny01 
został zlikwidowany. Przyczyną jest sFfZ 
daż budynku stojącego na rogu ulicy Ь 
decki ch i Placu Wolności, w którym ZJia 
dowal się sklep.

Cały budynek będzie sprzedany ՝v . 
dze przetargu. Właściciel wyłoni się 
najbliższych dniach. Branże elektron1^ 
na, radiowo-telewizyjna oraz artykuły g^ 
spodarstw'a domow’ego przeniesione „ 
taną do sklepu meblowego przy иІі°У ' p 
lecia, który jest sklepem Domarti- ^sZ 
kie ewentualne reklamacje zakupi011®^, 
zlikwidowanym sklepie towaru będzie 
żna tam zgłaszać. Ostatni klient 
Maktronika, kupił 20 szampanów < 
sele. MARIA WA**



Tamara Baźan pisze o Sobótce w Reczu

Delegacja za granicę
Los tak zdarzył, że kilkanaście 

ostatnich dni spędziłam w drodze. 
Dwie doby - w pociągu jadącym cały 
czas na zachód; potem kilka dni prze
mieszczałam się w określonym kie
runku, zazwyczaj na piechotę. I oka
zało się, że rzeczywiście - wszystkie 
drogi prowadzą do Rzymu. Drogows
kaz z odpowiednim napisem utwier
dził mnie w słuszności wybranego 
kierunku.

naczelny postanowił wysłać tam re- 
portera-cudzoziemca. Sprawdziłam w 
słowniku, że Sobótka to “zwyczaje i 
obrzędy ludowe praktykowane daw
niej w czasie letniego przesilenia sło
ńca”. Szłam do Recza na piechotę, ale 
na szczęście zdążyłam na rozpoczęcie 
uroczystości. Na wesołej polanie nad 
samym jeziorem były rozstawione sto
ły i krzesła, na zaimprowizowanej 
scenie grała już mała orkiestra - wszy

Taka impreza dla ludzi mieszkających 
w Domu Pomocy Społecznej, nie
pełnosprawnych, niewidomych wy
dawała mi się czymś niezwykłym.. 
Cóż wiemy o tych ludziach? Czy potra
fimy ich akceptować ? Czy zapraszanie 
takich ludzi do ośrodków wczasowych 
nie jest działaniem na pokaz?

Odwiedzałam ich w pokojach, 
gdzie mieszkali. To zadziwiające, ale 
żadna z ich ułomności fizycznych nie 
przeszkadzała im w wyrażaniu uczuć 
i myśli. Kiedy w trakcie rozmowy 
dowiedzieli się, że jestem z Rosji i że 
mieszkam na Kaukazie, nieoczekiwa
nie zamieniliśmy się rolami - to oni 

zaczęli mnie wypytywać, 
współczuć, pocieszaszać.

87-letnia pani Marianna, ele- 
ganckia i pełna życia, ze śmie
chem odkrywa mi sekret swojej 
młodości:”Nie trzeba dużo na
rzekać...” Pani Janka, kobieta 
solidnych rozmiarów i takiego j 
samego optymizmu i pani Ja- | 
dzia (obie niewidome) śpiewają 
w zapraszanym wszędzie zespo
le muzycznym. Pan Tadeusz też 
śpiewa, gwiżdże, odgrywa pan
tomimy - na scenie jego laska 
ślepca zmienia się w elegancką 
laseczkę; Stracił wzrok 4 lata 
temu, długo nie mógł się z tym 
pogodzić, dopiero wśród tych 
ludzi odnalazł się na nowo. Pan 
Romek gra na akordeonie, po-

rozmówcy. fot. Tamara Baźan

24 czerwca około godziny osiem
nastej wkroczyłam na pustą ulicę 
Rzymu. Jedynie samotny mężczyzna 
2 kosą na ramieniu przeciął mi drogę. 
Tylko tyle. Opuściwszy Rzym zoba
czyłam kolejny napis: Ręcz - 3 km.

Do Recza na Sobótkę zaproszone 
ЦТу^РаІикі'՜, zaś odważny redaktor

Migawki z sesji 
w Gąsawie
Zarząd zaakceptował wniosek do 

Danku Ochrony Środowiska o udzie
lnie pożyczki 200.000 zł na budowę 
kolektora ściekowego i kanalizacji 
Gąsawy.

♦ 19 czerwca zarząd gminy Gą
sawa rozpatrywał możliwość utwo
rzenia z PKP oraz gminą Żnin spółki, 
której zadaniem będzie utrzymanie 
kolejki wąskotorowej w celu obsługi 
ruchu turystycznego.

♦ Cenę żyta przyjmowaną jako 
Podstawa do obliczania podatku rol
nego za drugie półrocze 1995 r. usta
lono na 16 zł za 1 q.

♦ Zarząd gminy postanowił przy
stąpić do remontów szkół. W pierw- 
sZej kolejności będzie remontowana 
Szkoła Podstawowa w Gąsawie.

♦ Dla potrzeb gminy zakupiono za 
^0 min. zł równiarkę.

♦ W interpelacjach Marek Gra- 
<аУк wnosił, aby ulicy Krótkiej w 
Rogowie nadać numery oraz odwod- 
Utć drogę w Komratowie.

♦ Radny Henryk Mataczyński 
։nterpelował o odnowienie gabloty 
"úejskiej, pytał też, gdzie rolnicy mo- 
Są odwoływać się w sprawie szkód 
"^rządzonych przez zwierzynę leśną, 
"ójt odpowiedział, że w tej chwili 
remontowane są wiaty, po tych pra
cach nastąpi odnawianie gablot, a w 
sprawie szkód rolnicy mogą odwołać 
S'Ç do sądu.

♦ Radny Zygmunt Nowakowski 
'Uterpelował o rozebranie wiaty na 
skrzyżowaniu w Chomiąży Szlachec- 
k'ej i przyśpieszenie budowy chodni
ka w Laskach Wielkich. Wójt obiecał 
Pozytywnie rozpatrzyć obie interpela
cje.

♦ Radny Tomasz Grajek zwrócił 
S|? o naprawę drogi w Godawach 
równiarką oraz zabezpieczenie za- 
Prkniętej szkoły w Godawach. Wójt 
Powiedział, że teraz, kiedy gmina ma 
s^oją równiarkę, nie będzie kłopotu z 
”aprawą dróg, trzeba jednak poczekać 
113 ładną pogodę. Nieczynną szkołę 
Patomiast winien zabezpieczyć jej dy- 
r«ktor.

MARIA WARDA 

scy muzykanci odziani w białe koszu
le i czarne spodnie zachęcali gości do 
tańca.

Nadeszła główna chwila obcho
dów Nocy Kupały: rozpalenie ognis
ka. Ułożona z grubych bierwion watra 
zgromadziła wokół siebie wszystkich 
gości. Gospodarz spotkania, Czesław 
Dalewski, zaprasza do ognia panią 
Urszulę Jasiakiewicz, dyrektora Ze
społu Domów Opieki Społecznej z 
Bydgoszczy. Towarzyszy jej wójt Ro
gowa, Józef Sosnowski. Zgodnie z 
tradycjąognisko zostało zapalone przy 
pomocy jednej zapałki. Zaraz potem 
nastąpiła wzruszająca chwila - wszys
cy stanęli w kręgu, tak jak nasi przod- 
kowie-Słowianie, pokłonili się sobie i 
prosili o wybaczenie. Zagrała orkies
tra i znana pieśń “rozległa się doko
ła”.

Wszystkim bardzo podobały się 
konkursy, np. jedzenie kukurydzy bez 
użycia rąk lub rozróżnianie przypraw 
bez użycia... wzroku. Trudne zadanie 
miało jury przy ocenie wianków - 
wszystkie były prawdziwymi dzieła
mi sztuki! Warto pamiętać, że taki 
wianek świętojański powinien być zro
biony z co najmniej 7 gatunków kwia
tów. Jednym z najciekawszych po
mysłów był wianek-gniazdo, na środ
ku którego królował bocian. Z naj
większą niecierpliwością oczekiwane 
były fajerwerki - na długo przed za
chodem słońca wszyscy usadowili się 
nad brzegiem jeziora. Nagle na jezio
rze pojawiła się łódka z Neptunem i 
trzema dziewczątkami, podobnymi do 
aniołków.

Na brzegu zapalono reflektor; zą>»* 
padła cisza. Przez świetlny korytarz 
przeszła procesja w długich, białych 
szatach. Neptun ze świtą obejrzał 
wszystkie wianki, a następnie zapalił 
w każdym świeczkę. Wianki spusz
czono na wodę na środku jeziora - 
migające ogniki zaczęły szybko odda
lać się ku drugiemu brzegowi. Wszys
cy w milczącym zachwycie przyglą
dali się temu widowisku, ale ciszę 
zaraz przerwał huk petard, a potem 
syrena straży pożarnej.

Goście stali na brzegu, oglądali 
fajerwerki, śmiali się i żartowali. Ktoś 
mówił, że to topielcy ciągną wianki 
po jeziorze. Po północy wszyscy ro
zeszli się po zaroślach, żeby szukać 
kwiatu paproci. Muzyka niosła się po 
wodzie. Przez polany cicho szła noc 
świętojańska.

Tu muszę zdradzić, że pojechałam 
do Recza dzień wcześniej, żeby przy
jrzeć się wszystkiemu, poznać ludzi.

trafi golić się żyletką - też jest niewi
domy. Ci ludzie opowiadają mi: 
”Przedtem marnowaliśmy czas od po
siłku do posiłku. Teraz robimy coś 
sensownego”.

Kiedy kilka lat temu dyrektorem 
Domu w Podobowicach został Czes
ław Dalewski, życie mieszkańców do
mu zmieniło się zasadniczo. Zaczęto 
wyjeżdżać na wycieczki, odwiedzać 
pensjonariuszy podobnych ośrodków, 
organizować wystawy prac. “- Nawet 
wybraliśmy się do teatru” - chwalą 
się. Z dumą mówią mi o swoim 
dyrektorze “- A wie pani, że on jest 
docentem?” “- Tak? - dziwi się pan 
Czesław - nic o tym nie wiem...” .

Siedzący obok mnie za świątecz
nym stołem pan objaśnia mi, kim są 
goście; szepcze nazwy miast i naz
wiska dyrektorów. Jakbym oglądała 
mapę Polski: Barcin, Gniezno, Podo- 
bowice, Bydgoszcz, Wysoka koło Tu
choli. Słyszę, że dyrektorzy mówią 
wciąż o swojej pracy i uczą jeden 
drugiego, jak chronić pieniądz od 
podatku. Jakby byli nie na imprezie, 
ale na konferencji.

Pani Dalewska może opowiadać o 
swoich podopiecznych bez końca - ze 
szczegółami, z uśmiechem, ze zrozu
mieniem. W ich domu odbyło się już 
5 wesel - najstarszy pan młody w dniu 
ślubu miał 86 lat.

Nie znalazłam tym razem kwiatu 
paproci. Ale cóż - może drugim razem. 
Tym bardziej, że pan Zdzisław Pa
luszkiewicz tak serdecznie zaprasza...

TAMARA BAŻAN

Minierski 
królem
24 czerwca po raz drugi na strzel

nicy miejskiej w Łabiszynie Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie zorganizowało tu
rniej o tytuł Króla kurkowego. Rywa
lizowało 19 zawodników. Najcelniej 
strzelał i królem został Roman Mi
nierski (203 pkt.). Dariusz Buczko
wski wywalczył miano pierwszego 
rycerza (195 pkt.), a Antoni Sielicki 
(190 pkt.) - drugiego. Czwarte miejs
ce zdobył Mieczysław Ruszkowski 
(184 pkt.), piąte - Jan Męczyński 
(182 pkt.), szóste Czesław Łukasz
czyk (180 pkt.).

W strzelaniu do kura najlepszy był 
Czesław Łukaszczyk. Drugie miejs
ce wywalczył Robert Kida, a trzecie 
Jan Męczyński.

RYSZARD NOWICKI

Zawody wędkarskie na Jeziorze Czaplem

Janowiec 
zdeklasował rywali

Komisja sędziowska wylania zwycięzców zawodów Jol. II aldemar Przybył

Z okazji 50-lecia wędkarstwa w 
Żninie Związek Wędkarski Pałucza- 
nin zorganizował 25 czerwca na Je
ziorze Czaplem zawody drużynowe o 
Puchar Regionu Pałuckiego pomię
dzy Związkami Wędkarskimi: Wiel
kopolanin z Janowca Wlkp., Wełna z 
Rogowa i Pałuczanin ze Żnina.Rów- 
nolegle sekcje przyzakładowe z Żefa- 
mu, Spomaszu, Odlewni Żeliwa - sp. z 
O.O., Rembudu, Sanepidu, Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej, ZEC-u, Cu
krowni i druga drużyna ZW Pałucza
nin rywalizowały o miano najlepszej 
drużyny dla uczczenia pamięci by
łych prezesów żnińskiego związku: 
Władysława Chylińskiego, Edmun
da Jakubowskiego, Stanisława Wi- 
derskiego, Zygmunta Kuchcińskie- 
go i Alojzego Jabłońskiego. W przed
dzień zawodów honorowy przewod
niczący Komitetu Organizacyjnego 
obchodów 50-lecia związku, burmistrz 
Leszek Jakubowski i członek zarzą
du Jerzy Kowalski złożyli kwiaty i 
zapalili znicze na grobach byłych pre
zesów.

Wszystkie drużyny startowały w 
składach trzyosobowych. Po zapoz
naniu z regulaminem oraz załatwieniu 
spraw organizacyjnych sędzia główny 
Józef Urbanowski q godz. 8°° dał 
znak do rozpoczęcia rywalizacji. Po
goda sprzyjała, mimo zachmurzenia 
nie padało. Wraz z upływającym cza
sem nad wodą przybywało osób obse
rwujących zmagania wędkarzy.

O godz 11°° prezes żnińskiego 
związku Tadeusz Mazany gwizdkiem 
obwieścił koniec zawodów. Sędzia 
wagowy, równocześnie wiceprezes 
związku Janusz Zwierzykowski roz
począł ważenie złowionych ryb. Jak 
się później okazało, największymi było 
kilka około kilogramowych leszczy.

O godz. 13°° w restauracji Pod 
Czaplą odbyło się ogłoszenie wyni
ków i wręczenie nagród połączone z 
uroczystym obiadem. Na uroczystoś
ci znaleźli się m.in. wędkarze biorący 
udział w zawodach, burmistrz Żnina, 
szef Gospodarstwa Rybackiego Łysi- 
nin sp. z o.o, Henryk Sobolewski, 
przewodniczący Rady Miejskiej Fa
bian Heinich oraz przedstawiciele 
(najczęściej szefowie) zakładów i ins
tytucji, które finansowo wsparły or
ganizację wędkarskiego jubileuszu. 
Kilku sponsorów nie było obecnych.

Na początku prezes Tadeusz Ma
zany podziękował wszystkim za przy
bycie i przedstawił rys historyczny 
związku. Następnie odczytano wyniki 
zawodów: w rywalizacji o Puchar Re
gionu Pałuckiego zwyciężyła drużyna 
ZW Wielkopolanin z Janowca Wlkp. 
zdobywając 1589 punktów. Drugie 
miejsce zajął ZW Pałuczanin z do
robkiem 854 punktów, a trzecie rogo- 
wska Wełna - 436 punktów. W zawo
dach międzysekcyjnych najlepsza by
ła drużyna Żefamu - 2852 punkty. 

Drugie miejsce przypadło Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej - 2432 pun
kty, trzecie miejsce zajął Spomasz - 
1978 punktów. Zwycięzcy odebrali 
puchary i dyplomy. Wszystkim wrę
czono metaloplastykę upamiętniającą 
jubileusz półwiecza i okolicznościo
we plakietki. Sponsorom wręczono 
dyplomy-podziękowania za wkład w 
organizację imprezy. Dziesięciu z 
nich, których wkład był największy, 
otrzymało złote zegarki z wygrawero
wanym napisem “Jubileusz 50-lecia 
Związku Wędkarskiego Pałuczanin”. 
Były też przemowy, a w nich reflek
sje i podziękowania. Dużo mówiono 
o kłusownictwie jako narastającej pla
dze, zwłaszcza wśród młodych ludzi. 
Szef łysinińskiego gospodarstwa obie
cał w lipcu zorganizować na jednym z 
jezior zawody z udziałem Holendra - 
mistrza świata w wędkarstwie, który 
rybę podobno potrafi złowić nawet w 
studni.

Na koniec odśpiewano Sto lat i 
wszyscy zasiedli do obiadu, na któ
rym oczywiście nie zabrakło ryb pod 
różną postacią. Była kawa i ciasto, a 
całą imprezę sfilmował Stanisław Ni
tka, który nie po raz pierwszy towa
rzyszył wędkarzom. Za rok zawody o 
Puchar Regionu Pałuckiego organizu
ją tegoroczni zwycięzcy - wędkarze z 
Janowca Wlkp.

SŁAWOMIR KUJAWA 

Najsprytniejszy 
młodzieżowiec 
Tomasz 
Wieczorek
24 czerwca na jeziorze Żemiki 

odbyły się zawody wędkarskie dla 
członków Związku Wędkarskiego 
“Wielkopolanin” w Janowcu, którzy 
nie ukończyli 16 lat. W tym dniu 
najsprytniejszym młodzieżowcem 
okazał się Tomasz Wieczorek.

Złowił on kilka płotek o łącznej 
wadze 750 gramów, co zapewniło mu 
zdobycie I miejsca. A oto dalsza kole
jność: Łukasz Sumiński, Marcin Grze- 
byta, Jacek Rochowiak, Maciej Racz
kowski, Mariusz Pawlewski, Dariusz 
Przybyła, Krzysztof Pawłowski, Se
bastian Siwkowski, Waldemar Mark- 
witz, Przemysław Grzesiowski. Na
grody w postaci sprzętu wędkarskie
go zakupiono z funduszy własnych. 
Organizacją imprezy zajęli się starsi 
wędkarze: Jan Walkowiak, Józef 
Brudnicki, Michał Wieczorek, Bo
gumił Sitarz, Kazimierz Woźniak, 
Wiktor Mróz i Leszek Palacz.

W najbliższą niedzielę, 2 lipea na 
jeziorze Tonowo (Skórki przy kapli
cy) odbędą się zawody dla członków - 
seniorów “Wielkopolanina”. Zapisy 
na miejscu zawodów od 715 do 745. 
Dojazd we własnym zakresie. (cz) 
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Ludzie Pałuk Barcin

Jan Wrona - szubiński kolekcjoner

r.

RYSZARD NOWICKI
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współzałożycielem Bydgoskiego To
warzystwa Numizmatycznego, a w 
1954 r. Oddziału Polskiego Towarzy
stwa Archeologicznego. Za namową 
Stanisława Niewiteckiego 28 lutego 
1956 r. pan Jan wstąpił do Polskiego 
Towarzystwa Archeologicznego w By
dgoszczy. Od 1973 r. pełnił przez 
wiele lat funkcję członka Zarządu Od
działu Polskiego Towarzystwa Arche
ologicznego i Numizmatycznego. Spe
cjalizował się w mennictwie polskim 
i niemieckim. Zbierał medale królów 
polskich i poświęcone rocznicom po
wstania miast. Kolekcjonował mone
ty związane z igrzyskami olimpijski
mi i wydarzeniami sportowymi. W

mowego użytku. Opierając się na ar
tykule Joanny i Tomasza Sawickich 
pt. Ziemia odsłania tajemnice dawne

go Żnina, zamieszczonym w Żnińs- 
kich Zeszytach Historycznych (nr 9/ 
93), przypuszczam że można datować 
je na ок. ХПІ-ХІѴ w. Prócz charakte
rystycznego koloru (stalowoszarego i 
czarnego) posiadają również zdobni
cze dookolne żłobki. Wśród skorup,

Jan Wrona w 1945 r. zamieszkał 
w Szubinie. Interesował się filatelis
tyką i numizmatyką. Pisał wiersze i... 
robił szopki krakowskie.

zanych z Pałukami i Janem III So
bieskim. Swojego mistrza uczniowie 
często odwiedzają w domu. Zawsze 
mogą liczyć na jego życzliwość i 
cenne wskazówki. Jan Wrona chęt
nie dzieli się swoim bogatym do
świadczeniem. Stale udostępnia zbio
ry na liczne wystawy filatelistyczne i 
numizmatyczne. Jego działalność do
cenia Zarząd Główny Polskiego 
Związku Filatelistów - za zasługi dla 
rozwoju polskiego ruchu filatelisty
cznego przyznaje mu złotą odznakę.

Drugą pasją Jana Wrony była nu
mizmatyka. Zachęcił go do tego po
chodzący z Pałuk Stanisław Niewi- 
tecki, urodzony 26 kwietnia 1904 r. 
w Gołańczy. W 1920 r. przeniósł się 
do Bydgoszczy i w krótkim czasie 
stał się najaktywniejszym kolekcjo
nerem w mieście. W 1935 r. był 

lekcję stracił w 1942 r., musiał ją 
oddać gestapowcom za niewielką kwo
tę. Jego kolega, który wcześniej wy
zbył się podobnej kolekcji i nie mógł 
jej w żaden sposób pokazać, został 
przez Niemców rozstrzelany.

Swojej pasji pozostał wiemy. Po 
wojnie rozpoczął odtwarzanie straco
nych zbiorów. 30 października 1948 
r. bierze udział w pierwszej wystawie 
filatelistycznej zorganizowanej z oka
zji Dni Tamowa. Uczestniczy w wie
lu wystawach na terenie całego kraju. 
Specjalizuje się w Polonicach i lotni
ctwie. Zdobywa coraz więcej nagród i 
wyróżnień - m.in. w 1968 r. na Ogól
nopolskiej Wystawie Filatelistycznej 
w Bydgoszczy za Militaria otrzymuje 
złoty medal, w 1979 r. na VI Polsko- 
Belgijskiej Wystawie Filatelistycznej 
w Kostrzyniu za Polonica dostaje me

Urodził się 22 maja 1911 r. w 
Tarnowie. W mieście tym 20 czerwca 
1928 r. ukończył męską siedmiokla
sową Publiczną Szkołę Powszechną 
im. Kazimierza Brodzińskiego. 20 lu
tego 1932 r. otrzymał świadectwo uko
ńczenia trzyletniej Państwowej Szko
ły Ogrodniczej w Tarnowie. 1 kwiet
nia tego roku rozpoczął pracę w Za
rządzie Miejskim, w biurze opieki 
społecznej. 15 sierpnia 1936 r. poślu
bił Julię Czekaj. Od 2 maja 1935 r. 
do końca okupacji pracował w Wy
dziale Finansowym. 30 października 
1945 r. przyjechał do krewnych mie
szkających w Szubinie. Postanowił tu 
pozostać na stałe. Po kilku dniach 
rozpoczął pracę jako kreślarz w Za
rządzie Drogowym w Szubinie. Póź
niej pracował w Radzie Powiatowej i 
PGR Zalesie na stanowisku inspekto
ra mechanizacji.

Od dzieciństwa interesował się hi
storią i filatelistyką. Przed wybuchem 
II wojny światowej zgromadził boga
tą kolekcję znaczków polskich i aus
triackich. W zbiorze polskich walo
rów filatelistycznych brakowało mu 
tylko jednego egzemplarza. Całą ko

nków Polskiego Towarzystwa Numi
zmatycznego za koleżeńskość i życz
liwość. W uznaniu zasług wniesio
nych do rozwoju towarzystwa został 
nagrodzony w 1985 r. medalem pa
miątkowym 50-lecia Towarzystwa 
Numizmatycznego w Bydgoszczy.

W Szubinie pamiętają go jako czło
wieka taktownego, uczynnego, szar
manckiego wobec kobiet i wesołego - 
lubił opowiadać dowcipy i rozbawiać 
słuchaczy. Interesował się teatrem - 
występował w szubińskim teatrze ama
torskim, który wystawiał przedstawie
nia w Domu Polskim. Pochłonięty 
pracą i swoim hobby dziennie spał 
tylko 3-4 godziny. Godzinami praco
wał społecznie - często bez obiadu.

Był współzałożycielem Klubu Se
niora oraz prezesem Związku Rencis
tów, Emerytów i Inwalidów. Spra

wiało mu radość, że może innym po
móc chociażby w drobnych sprawach, 
np: pisząc podanie.

Jan Wrona zmarł 2 lipea 1994 r. w 
Szubinie. Z Pałukami był związany 
prawie pół wieku. Wniósł wiele entu
zjazmu i cennych inicjatyw w działal
ność Kujawsko-Pałuckiego Towarzy
stwa Kulturalnego w Szubinie. Nie 
wszystkie jego zainteresowania są zna
ne. Pozostawił liczne wiersze, któ
rych nigdy nie publikował i nie preze
ntował. Pewne tradycje domu rodzin
nego przeniósł do Szubina. Przed świę
tami Bożego Narodzenia robił mister
ne szopki, do których rzeźbił posta
cie. -»

RYSZARD NOWICKI

dal brązowy. Również brąz zdobywa 
w 1982 r. w Bydgoszczy i w 1988 r. 
w Nakle za zbiór Lotnictwo. Najwię
cej wystaw i pokazów organizuje na 
Pałukach. W Szubinie stałymi miejs
cami ekspozycji są biblioteki - peda
gogiczna i rejonowa. W listopadzie 
1968 r. Polski Związek Filatelistów - 
koło Żnin z okazji 200 rocznicy uro
dzin Jędrzeja Śniadeckiego organi
zuje II Wystawę Filatelistyczną Zie
mi Pałuckiej. Jan Wrona Polonica 
zdobywa medal brązowy. Rok póź
niej podczas III Wystawy Filatelis
tycznej Ziemi Pałuckiej za zbiór Lis
ty lotów balonowych, szybowcowych, 
rakietowych i linii lotniczych otrzy
muje złoty medal. Jego zbiorem zna
czków pochodzących z różnych stron 
świata, które przedstawiają pielgrzy
mki Jana Pawła II, zachwyca się 
prymas Józef Glemp podczas wizyty 
w Szubinie.

Prowadzi bogatą korespondencję. 
Otrzymuje listy z wielu państw świata 
- Japonii, Ghany, Gwatemali, Sta
nów Zjednoczonych, Francji... Oży
wioną korespondencję i wymianę 
znaczków prowadzi m.in. z Czesła
wem Słanią - rytownikiem na dwo
rze króla Gustawa w Szwecji i Ste
fanem Matalewskim, uczestnikiem 
wyprawy Polskiej Akademii Nauk 
na Spitsbergen w 1979-1980 r. W 
liście z 30 maja 1980 r. z dalekiej 
północy Stefan Matalewski pisze: 
Drogi i Szanowny Panie! Potwier
dzam otrzymanie pańskich cennych i 
drogich nam przesyłek (koperty, zna
czki etc). Przygotowałem Panu kart
ki pocztowe do wysłania przez Stację 
Dryf na Oceanie Arktycznym... Ko
lekcję stale powiększa. Jego dom w 
Szubinie wielokrotnie odwiedza prof. 
Karol Górski z Torunia.

Spotyka się często z młodzieżą. 
Prowadzi koło filatelistyczne przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Szubi
nie, które cieszy się dużym powo
dzeniem. Uczy przyszłych kolekcjo
nerów stawiać pierwsze kroki. Wśród 
nich jest Roman Błażejak, specjali
zujący się w zbieraniu pamiątek zwią

Takie zaświadczenia kiedyś wydawano... 

szkołach, stanicach harcerskich, klu
bach spotykał się z młodzieżą. Preze
ntował swoje zbiory i wygłaszał od
czyty: Monety - pieniądze - od czego 
się zaczęło?, Numizmatyka - kolekcjo
nerstwo, Historia medali, Rodzaje me
dali i inne.

Najstarszą monetą w jego zbiorze 
była srebrna moneta z 82-86 r. p.n.e. 
Wespazjana, którą przypadkowo zna
lazł w lesie, w okolicach Sipior. Za
przyjaźnił się ze Stanisławem Niewi- 
teckim i Władysławem Kabajem, 
prezesem Oddziału I Sekcji Numiz
matycznej PTN w Bydgoszczy. Kore
spondował z Gabinetem Numizmaty
cznym Zamku Królewskiego w War
szawie i placówkami naukowymi w 
kraju. Był wysoko ceniony przez czło

Otwarto 
Staromiejski 
Dom Kultury 
23 czerwca z okazji Dnia Działa

cza Kultury został otwarty Staromiej
ski Dom Kultury w Barcinie.

Pomieszczenia dawnego kina zos
tały wyremontowane - wymieniono 
instalację wodno-kanalizacyjną i ele
ktryczną, zamurowane kiedyś okna 
ponownie przywrócono, odrestauro
wano elewację.

Znajduje się tu jedna sala, w której 
odbywać się będą różnego rodzaju 
imprezy kulturalne - spotkania, próby 
teatru amatorskiego, okolicznościowe 
uroczystości. W przyszłości od strony 
Noteci zamierza się wybudować częśc 
tarasową.

Sala posiada nowoczesne urządze
nia elektryczno-świetlne i podświet
laną podłogę. Dwa razy w tygodniu 
będą odbywały się dyskoteki. Uru
chomiony został barek.

Staromiejski Dom Kultury nie dy
sponuje pomieszczeniami dla kół za
interesowań. Sekretarz gminy Elżbie
ta Wojciechowska przypuszcza, ?e 
od września uczestnicy kół zaintere
sowań będą korzystać z sal w Hah 
Widowiskowo-Sportowej. Stanie się 
to możliwe po przeniesieniu Towa
rzystwa Przyjaciół Dzieci do lokalu w 
Przychodni Rejonowej w Barcinie 
przy ulicy Mogileńskiej.

23 czerwca odbyła się pierwsza 
dyskoteka w nowo otwartym Staro
miejskim Domu Kultury w Barcinie- 
Szczególnie zadowoleni są z nowo 
powstałego obiektu członkowie teatru 
amatorskiego, którym odpadną uciąż
liwe wyjazdy na próby do Inowrocła
wia.

Znaleziska pod Basztową
Poniżej drukujemy artykuł, napisany na naszą prośbę 

przez czytelniczkę, która przechodząc codziennie koło 
wykopów, pierwsza zauważyła wystające z ziemi przedmioty 
i konstrukcje. Nie widząc, by ktokolwiek się tym interesował, 
przyszła z informacją do naszej redakcji.

Jak wiadomo mieszkańcom Żnina, 
trwa kapitalny remont Hotelu “Basz
towa”. Zatrudnieni tam pracownicy 
podczas znacznego pogłębiania pi
wnic odsłonili stare mury. Bali się 
je naruszyć, gdyż prawdopodobnie 
stanowią fundament dzisiejszego bu
dynku. Z tego, co udało mi się do
wiedzieć, stan ich jest dobry.

Prace, które trwały na podwórzu 
przy ulicy 700-lecia, pozwoliły od
kryć bitą drogę. Biegnie ona na 
głębokości ok. 1,5 m ukośnie, co 
przedstawia rysunek obok.

Pozwalam sobie połączyć ów fakt 
z odkryciem dokonanym latem 1993 
roku. Trwały wówczas prace przy 
kolektorze na ul. Parkowej i Lewan
dowskiego. Zetknięto się, jak osą
dzili specjaliści, z fundamentem Bra
my Toruńskiej. Być może ta bita 
droga była wtedy jedną z ulic tego 
XIV-XV-wiecznego Żnina?

Dalsze prace, prowadzone już na 
głębokościach ok. 1,60-2,40 m, od
chyliły rąbka historii późnośrednio
wiecznej. Ziemia przechowała w dob
rym stanie liczne ułamki naczyń do

być może stanowiły część krosna-
Obecnie, a piszę ten artykuł & 

poniedziałek, czekam na przyjazdy, 
cheologów. Wynik ich pracy 
kolejnym etapem żnińskich spot , 
ze średniowieczną historią, przed 
rą chylę czoło.

JOANNA WAłfA^

.Հ/«, 193/-՛■

♦ 22 czerwca do Szubina przybył
arcybiskup gnieźnieński Henryk Mu
szyński. Duchowny zwiedził Izbę Tra
dycji 16/2 Pułku Ułanów Wielkopol
skich im. Gustawa Orlicz-Dreszera- 
Zgromadzone przez Michała Jarockie
go pamiątki związane z białą bydgoska 
szesnastką wywarły duże wrażenie 113 
gościu. (rf

♦ Do Łekna 2 lipea 1995 r. údaje si? 
orkiestra dęta z Gąsawy gdzie koncerto
wać będzie w ramach Lata na Pałukach-

(jm)

którymi obecnie się zaopiekowała։։1՛ 
są sporadyczne ułamki ceramiki ceg" 
lastej o zdobniczej, szkliwianej P°" 
wierzchni w kolorze zielonym > P0՜ 
marańczowym.

Najciekawsze w owym zbiorze jeSj 
ucho od naczynia, które mierzy ™ 
cm. Jest koloru stalowoszarego, cięż
kie. Zachowała się przy nim częsC 
kołnierza tego naczynia mająca grLI՜ 
bóść 6 mm.

Za równie interesujące znalezisk0 
uważam naczynie, które przypuszcza 

lnie było częścią pieca 1° 
makietą do paleniska. Natra 
fiono na nie przy dużej ilość1 
zwęglonego drewna. Jako 
dyne zachowało się w cało 
ci, co też pozwala na dokła 
ne podanie wielkości. Ma °n° 
wysokość 15 cm, dno o średn'^ 
cy 9,5 cm, otwór w kształcą 
kwadratu o przekątnej dług0^ 
ci 18 cm. Górna krawędź J 
szeroka na 2,5 cm.

Trudno mi wskazać c 
raktér lub znaczenie kości՛ 
które zwróciłam uwagę. SPj 
ich końce są nietypowe. МУ 
gląda to na obróbkę ręcZn

ZARZĄD MIEJSKI W TARNOWIE

Biuro Ewidencji Ludności

Nr. 1. Św. II.

ŚWIADECTWO MORALNOŚCI

Zarząd Miejski w ‘Garnowie poświadcza, iż 3?an 0
^O/tb ' urodzonl dnia

w Հ
z domu , x zawodu

zamieszkały w eGarnowie, moralne i obyczajne życie prowadziły , a przeciw 

jeGfl... zachowaniu się nie zachodzą ....... żadne zarzuty.

Świadectwo niniejsze wydaje się wymienione՛?^. celem

.регату _____ __ __ ____ _____ — __

Jan Hrona - kolekcjoner

Jan Wrona (w środku) h>przedstawieniu "Gwałtu, co się dzieje". Szubin - Dom Polski, 
27 luty 1951 r.



Recenzja książki "Dzieje janowca Wielkopolskiego"

Janowiec Wlkp. w dwudziestym wieku

■■■
Dania

Barcin ‘95

nie zawsze musi być aż monografia. 
Zresztą dla czytelnika - a zwłaszcza 
janowieckiego - może to i lepiej. Czy
ta się łatwo i przyjemnie. To też jest 
ważne.

Może świadomi tego faktu - auto
rzy w zakończeniu Wprowadzenia za
strzegają się, że: ...Na wyraźne życze
nie janowiecczan zrezygnowaliśmy z 

Zresztą zabory też zostały potrak
towane po macoszemu, a i dwudzies
tolecie międzywojenne raczej skrom
nie. I na pewno nie brak materiałów 
źródłowych o tym zadecydował. Bo 
skoro - i trudno tego nie zaakcepto
wać - dla dziejów po II wojnie świato
wej sięgnięto do informacji z prasy 
codziennej, to tym bardziej byłoby to 
uzasadnione dla zaborów i dwudzies
tolecia.

Wystarczy spojrzeć na proporcje. 
Okres od początków miasta do 1918 
roku, a więc odzyskania niepodległo
ści po zaborach, ścieśniono na 78 
stronach, podczas gdy lata 1918-1994 
zajęły już łącznie 180 stron, a zamy
kający się w czterdziestu latach okres 
po 1945 roku aż 128 stron. Dokładnie 
połowa tekstu. Trudno więc trakto
wać część pierwszą - do odzyskania 
pierwszej niepodległości - inaczej niż 
obszerny, rozbudowany wstęp. Za to 
jest ona wsparta rzetelnymi badania
mi, udokumentowana materiałami źró
dłowymi i wartościową literaturą 
przedmiotu. Może szkoda, że nie zna
lazło się odrobiny miejsca dla echa i 
współudziału gminy - a więc związa
nych i z miastem - w powstaniu stycz
niowym 1863 roku, zwłaszcza, że by
ły już one opracowane. Ale trudno 
podważać prawo autora do selekcji.

Natomiast w stosunku do pozosta
łych części nie można zgodzić się ze 
stwierdzeniem (Wprowadzenie), że hi
storię miasta oparto ...o dość bogatą 
bazę źródłową. Przeczy temu propor
cja materiałów źródłowych, a więc 
archiwaliów w stosunku do literatury 
w przypisach. No i w stosunku do 
możliwości. Dotyczy to zwłaszcza 
części ostatniej, w której pojawiają 
się informacje, często ciekawe, ale w 
ogóle nie udokumentowane. I tak na 
przykład na stronie 131 informacja o 
dezercji pierwszego komendanta wo
jennego i jego późniejszych losach 
podana jest - a dotyczy to i innych - 
na przysłowiowe słowo honoru. Gdzie 
mam szukać potwierdzenia tego wy
darzenia? Nie wiem. Wiele informa
cji rozbudowano właściwie bez uza
sadnienia. Bo ostatecznie może być 
ważne, że do miasta wjechał jako 
pierwszy czołg radziecki a nie trans
porter, ale tylko wówczas, gdy potra
fimy sprzeczne opinie rozwikłać.

Brak jest źródłowego wsparcia w 
wielu ważnych częściach publikacji, 
że wymienię tu jako przykład pod
punkt pt. Związek Hodowców i Pro
ducentów Trzody Chlewnej czy też 
ciekawy i ważny podrozdział Sprawy 
wyznaniowe. Również i w podroz
dziale poświęconym organizacjom 
młodzieżowym bazę źródłową stano
wią tylko dwie ustne informacje mie
szkańców. A przecież materiałów źró
dłowych - względnie publikacji - do 
tego tematu nie brakuje. Efekt jest 
taki, że w tej części lata 1945-1976, to 
absolutnie biała plama. A i do sytuacji 
po 1976 roku odnoszą się same ogól
niki. Wprawdzie autorzy powołują się

na niepełne źródła archiwalne, ale nie 
informują jakie to źródła i gdzie się 
one znajdują. Jest to mankament pod
stawowy tej - zasadniczej przecież dla 
całości wydawnictwa - części pracy.

Proporcje poszczególnych dzie
dzin, składających się na całość obra
zu funkcjonowania i życia miasta, też 
budzą mieszane uczucia. Niektóre roz
budowano przesadnie, a inne wyraź
nie okrojono. Organizacja władz mie
jskich to praktycznie sześciostronico- 
wa kroniką bez próby analizy kierun
ków i form działanią a tym bardziej 
bez oceny. Okazuje się, że ważniej
szym dla dziejów współczesnego Ja
nowca był sport, nawet bez rekreacji. 
Ilość nazwisk i wydarzeń w tym pod
rozdziale, który śmiało można na
zwać kroniką sportową jest większa 
niż w okresie zaborów lub w całym 
dwudziestoleciu międzywojennym. 
Nie pomniejszam znaczenia Gminnej 
Spółdzielni, ale liczba nazwisk (32 + 
9 kierowników) jest bogatsza niż w 
oświacie plus ochrona środowiska. 
Wydaj e się, że nie określono dla cało
ści wyraźnych kryteriów doboru fak
tów i nazwisk, a decydował raczej 
przypadek. No, ale grzechem śmierte
lnym to nie jest.

Na tych wyliczonych - i nie wyli
czonych również - niedostatkach za
ważył - jak przypuszczam - pośpiech. 
Zresztą uzasadniony. Nie tyle jubileu
szem ile szansą wydania tej publika
cji. Dzięki temu czytelnicy otrzymali 
obszerny rys historyczny miasta. Dla 
wielu będzie to emocjonalna pamiąt
ka, dla niektórych wartościowy doku
ment, który być może spowoduje dal
sze i głębsze zainteresowanie historią 
miasta nad Wełną.

Bardzo ważnym i zasługującym na 
uznanie jest sposób podejścia auto
rów do przedstawianych przez nich 
faktów. Spokojnie i bezstronnie - na 
ile bezstronność jest możliwa ֊ rejes
trują wydarzenia, z których wiele w 
przyszłości może stać się cennym ma
teriałem źródłowym. Zwłaszcza jeżeli 
relacje mieszkańców, na które powo
łują się autorzy, zostały zarejestrowa
ne i zabezpieczone. A nie wątpię, że 
tak się stało.

Całość czyta się ciekawie ze wzglę
du na ilość informacji i łatwo ze 
względu na styl i język. A to nie jest 
bez znaczenia ze względu na szeroki i 
różnorodny krąg jej odbiorców. .Wspo
mniane już pewne niedopracowania, 
decydujące przede wszystkim o kla
syfikacji wydawnictwa, nie ujmują 
książce wartości ani .znaczenia i po
trzeby wydania. Zrodziła się praca z 
określonej inspiracji i należy mieć 
nadzieję, że sama spełni niezależnie 
od dokumentalnej, również rolę inspi
rującą.

Zbliżają się wakacje, urlo
py, wczasy. Część z was wy- 
jedzie, część zostanie w do
mu. Ale Konkurs dotyczy 
wszystkich: i wyjeżdżających, 
i zostających. Temat brzmi: 
Pamiętnik z wakacji.

Dania jest również zainteresowana kon
taktami gospodarczymi z naszym mias
tem. Być może współpraca ta przynie
sie mieszkańcom cenne korzyści, bo 
kontakty z biurami turystycznymi w 
Danii ciągle się rozwijają i wzbogacają.

AGNIESZKA KONIECZKA

Janowiec Wielkopolski nie miał 
dotychczas swojej monografii - piszą 
we Wprowadzeniu (տէր. 7) autorzy 
opracowania Janowiec Wlkp., dzieje*. 
Powiedzmy wyraźniej: nie ma jej i 
obecnie. ...Dzieje bowiem, wydane z 
okazji 700-lecia miasta, są popular
nonaukowym rysem historycznym 
miasta w wieku XX. Ale ostatecznie 
мншввманш

fcenviťc (?J 1945 roku., Żnin. Tabory kozaków z Kubania (na głowach oficerów jadących konno widać czapki - kubanki) 
przeciągają z wojennymi łupami (?) przez Żnin, wracając z Niemiec. Zdjęcie zostało zrobione z balkonu przy ul. Śniadeckich (po 
nieparzystej stronie, może z dawnej kamienicy Ksyckich?). Na prawo - trybuna honorowa z czerwoną flagą, przed nią - orkiestra 
dęta. Może ktoś pamięta tę chwilę i popmoie nam rozcyfrowai napis na transparencie wiszącym z tyłu trybuny?

fotografia ze zbiorów Józefa Marosza

JANUSZ KSIĘSKI 
* Joanna Kado, Krzysztof Kornatowski, 
Paweł Przybysz: Janowiec Wielkopolski, 
dzieje. Społeczny Komitet Obchodów 700- 
lecia Janowca Wielkopolskiego, Janowiec 
Wlkp. 1995, տէր. 283 + 1 nlb.

Plener 
malarski

Spotkało cię coś na wakacjach - 
napisz: “1 lipcą wtorek - znalazłem w 
łóżku zdechłą żabę”. Masz jakieś zdję
cie z wakacji - wklej je do pamiętnika 
- narysuj coś, napisz wiersz, np.:

Spotkałem żabę, 
i byłem zdziwiony, 
że płaz ten 
jest aż taki zielony! 
Wziąłem ją do ręki, 
a ona mi uciekła. 
Jaki z tego morał?
- Żaba jest zmienno- 
cieplna.

Wierszyk może być śmie
szny, dziwny ale temat niech 
będzie choć trochę z wyda
rzeniem. Prace przysyłajcie do 

końca sierpnia pod adres Pałuk՛. 88- 
400 Żnin, skrytka pocztowa 10 (jak to 
łatwo zapamiętać!)

Nagrody czekają.
Rozwiązanie 
konkursu 
na Dzień Dziecka
Przyszło nawet sporo listów z roz

wiązaniami. Hasło brzmiało: Dzień 
Dziecka na Pałukach.

Spośród uczestników konkursu na
grody wylosowali: Aleksandra Ma
zana z Gąsawy, Sylwia i Maciek 
Tabaczyńscy z Nowej Wsi Pałuckiej, 
Bartek Szambelan z Łabiszyna

Gratulujemy! Nagrody prześlemy 
pocztą!

MATEUSZ JUSZKIEWICZ
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bardziej szczegółowego opracowania 
dziejów miasteczka w XVI i XVII wie
ku na rzecz historii Janowca z okresu 
zaborów, II wojny światowej i powo
jennego pięćdziesięciolecia. Szkoda je
dnak, że nie mogli o proporcjach dzie
jów zadecydować specjaliści a - znam 
to zresztą dobrze sam - znowu działa
cze. Tyle że z innej opcji politycznej.

Od 10 do 25 czerwca trwał w 
Barcinie plener malarski, którego uro
czyste otwarcie odbyło się 10 czerw
ca w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Barcinie. W plenerze tym zgłosiło 
udział 25 uczestników, z których sie
dmiu (trema?) zrezygnowało w ostat
niej chwili. Uczestnicy przyjechali z 
Lublina, Chojnic, Włocławka, Byd
goszczy, Torunia oraz Gniezna. Pod
czas pleneru organizowano liczne wy
jazdy artystów, m.in.: do Dąbrowy 
Mogileńskiej, Mogilna, Strzelna, Kru
szwicy, Inowrocławia i Pakości.

Organizatorem całego pleneru był 
Stanisław Lewicki. Dokładnych in
formacji dostarczył nam Edmund Ka- 
płoński - artysta, przedstawiciel Żni
na, który był w Barcinie.

Uczestnikom pleneru w pracy prze
szkadzała pogoda, która przez te dwa 
tygodnie była nie najlepsza. Szczegó
lnie uporczywy i nieznośny był wiatr.

Plener zakończył się aukcją prac 
pionierskich malarzy, która nie wzbu
dziła zainteresowania wśród miesz
kańców Barcina. Artyści przekazali 
władzom Barcina 140 swoich obra
zów. Wiele interesujących dzieł otrzy
mał w prezencie również organizator 
pleneru Stanisław Lewicki. Był to 
rewanż artystów za zaproszenie na 
zorganizowany z okazji Dni Barcina 
plener.

AGNIESZKA KONIECZKA 

Dni kultury polskiej
W Holbaek (Dania) od 10 do 20 czerwca trwały zorgani

zowane Dni Kultury Polskiej. Uczestniczyła w nich grupa 
artystów z województwa bydgoskiego - Zespół Pieśni i 
Tańca Płomienie z Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy oraz 
twórcy ludowi - Eugeniusz Izdebski i Zbyszko Piwoński - 
przedstawiciele Żnina.

W Holbaek przebywał Andrzej Ro
siak w celu nawiązania kontaktów tury
stycznych i kulturalnych.

W trakcie Dni Kultury Polskiej w 
Holbaek odbyły się koncerty folklorys
tyczne Zespołu Pieśni i Tańca Płomie
nie, pokazy haftu, płaskorzeźby, garn
carstwa. Największą popularnością 
wśród Duńczyków cieszyły się jednak 
pokazy malarstwa, które odbyły się w 
formie warsztatów. Zorganizowano ró
wnież wiele interesujących wystaw. Je
dną z nich była ciekawa wystawa mala
rstwa Leszka Goldyszewicza - artysty 
z Bydgoszczy oraz wystawa twórczości 
ludowej i rękodzieła artystycznego wo
jewództwa bydgoskiego.

Do Polski z wizytą przybyła rów
nież 50-osobowa grupa Duńczyków, 
którzy przebywali w ośrodku w Wikto
rowie. W trakcie swego pobytu w Pol
sce zwiedzili Żnin, Wenecję, Biskupin. 
Żnin i okolice wywarły na Duńczykach 
ogromne wrażenie. Region Pałuk wzbu
dził zachwyt i podziw.

Żnin w przyszłości pragnie nawią
zać bliższe kontakty kulturalne i turys
tyczne z Holbaek Należy podkreślić, że

Zabytkowe fotografie

Powrót Armii Czerwonej z wojny

i



PROGRAM TELEWIZYJNY 30.06-6.07
PIĄTEK 30.06

SOBOTA 1.07

NIEDZIELA
2.07 AUTORYZOWANY DEALER

AUTO SALONna

PONIEDZIAŁEK 3.07

i

USA

WTOREK 4.07

ŚRODA 5.07
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FsaES

1.00 "Wiek tańca* - Taniec współczes
ny. Eksplozja' - film dok. prod. fr.

1.55 Zakończenie programu

0.10 Panorama
0.15 V MFT - Malta’95
1.05 Zakończenie programu

13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Łódź
15.00 Powitanie
15.05 "Akademia policyjna* (17) - serial 

anim. USA
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Komuno wróć! - Obóz postępu
16.20 Cienie życia
16.30 Apetyt na zdrowie
17.00 "Zatoka Marlinów’ (6/25) - serial 

prod, nowozelandzkiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 "Bractwo rowerowe՞, w tym: Chce- 

cie bajki - oto bajka
20.00 'Alio, alio* (23/31) - serial kome

diowy prod. ang.
20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny 
21.00 Panorama
21.35 *Emilie* (12/20) - serial obycz. 

prod, kanad.
22.20 Studio sport - Tour de France
22.30 Came rata 2 - magazyn muzyczny
23.00 Ulice innych ludzi-"Szpakowisko* 

-film dok. Juliana Pakuły
23.30 Świacie nasz - program Jaro

sława Gugały
24.00 Panorama
0.05 Goście Agnieszki Duczmal: Miłosz 

Magin - program muzyczny
0.50 Zakończenie programu

21.45 Sejmograf - magazyn 
parlamentarny

21.55 Program publicystyczny
22.35 Nasza szkapa
22.55 Jutro w programie 
23.00 Wiadomości
23.10 "Sny o Polsce" - 'Spó

źnione powroty" - repor
taż

23.35 "Źródło na rozstajach" 
- reportaż

0.05 'Jadwiga, czyli Rebe
ka" - reportaż Michała 
Fajbusiewicza

0.25 Klub Samotnych Serc
0.45 Program artystyczny
2.00 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 *Moto-myszy z Marsa'
8.30 Jesteśmy - program katolicki
9.00 Pamiętnik nastolatki
9.30 Moda i znaki rock'n'rolls

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny Magazyn Dwójki, a w nim: 

Gość poranny i Dziennik krajowy
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 "Ferajna z baru Oficina“
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 "Portrety z natury* (10/13) - "Spot

kanie z niedźwiedziem" - serial dok. 
prod. ang.

10.00 "Bractwo rowerowe", w tym: Chce- 
cie bajki - oto bajka

10.25 "Opowieści mądrego króla Salo
mona" -serial anim.

10.30 Familiada
11.00 "Pałac pod Oliwkami* (11/13)-se

rial prod. fr.
11.50 Clipol

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 “Dzieci świata“: “Eva"-film prod- 

fińskiej

20.55 Kostka szczęścia
21.00 “Strażnik Teksasu'-serial USA
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 “Orfyatakują o świcie'-film USA 

(1979)
0.10 Gillette World Sport Special
0.40 Disco Relax
1.40 Pożegnanie

POLSAT
8.00 Film animowany
8.15 Disco Polo Lato
9.30 “Sekrety“ - serial USA
10.00 “Szpital miejski* - serial
10.50 Film na telefon
12.30 Drugi Turniej Żużlowy Camel Cup
14.00 Kuba zaprasza
14.30 Link Journal -
15.00 Kostka szczęścia
15.10 “Więźniarki“ - serial australijski
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje
16.40 Film animowany
16.55 Halol Gramyl muzyczna zabawa 

na żywo
17.55 'Sekrety՞ - serial USA
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 “Skrzydła“-serial USA
19.20 “Webster“-serial USA
19.55 Informacje
20.00 'Syreny' - serial USA
20.55 Kostka szczęścia
21.00 Na każdy temat - talk show
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Polsat dookoła świata
22.45 Sport - mecz żużlowy
23.45 “Elegia“ - film polski (1979)
1.05 Pożegnanie

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
7.30 Film dla niesłyszących: “Uśmiech 

losu“ (3/16) - serial USA
8.15 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Studio sport - Tańczące konie
10.00 Ojczyzna-polszczyzna
10.15 Godzina z Hanną-Barberą
11.10 Teatr dla Dzieci: Kornel Maku

szyński i Marian Walentynowicz “O 
smoku wawelskim'

11.40 V Międzynarodowy Festiwal Teat
ralny - Malta’95

12.00 “Fantaghiro w Jaskini Złotej Róży' 
(1/2) - haśń filmowa prod, włoskiej 
(1992/1993)

13.35 Halo, Dwójka
13.45 V MFT - Malta’95
14.00 'Opowieści operowe Placida Do

mingo' (4) - ang. program muz.
15.00 'I ułan II Rzeczypospolitej“ - film 

dok.
16.00 “Radio Romans" (18) - serial
16.30 Familiada

17.00 Wizyta papieża w Słowacji-trans
misja spotkania papieża ze wspólno
tą grecko-katolicką w Preszowie 

18.00 V MFT - Malta’95
18.20 Studio sport - Derby na Służewcu
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 "Przygody Animków' - serial ani

mowany
20.00 Protokół zbieżności
20.50 V Międzynarodowy Festiwal Teat

ralny - Malta’95
21.00 Panorama
21.30 Marzenia Marcina Dańca (2)-pro- 

gram artystyczny
22.20 “Lata trzydzieste w Melbourne' 

(1/6) - serial prod, austral. (1993)
23.10 Studio sport - Kronika wyścigu 

Tour de France
23.25 V MFT - Malta’95

POLSAT
8.00 "Hullabaloo"-serial anim.
8.30 W drodze
9.00 Sztuka informacji
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 "Daktari՞-serial
12.00 'As wywiadu' cz. 1 - film USA 

(1983)
13.30 Power Dance Gramy!
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda i znaki rock’n’rolla
15.00 'Oblicza wojny' - serial
16.00 "Roksana" - film USA (1987)
18.00 'Klub babysitters' - serial
18.30 Informacje
19.00 "Pieniądze, szaleństwo i zbrod

nia' - serial USA
19.55 Informacje
20.00 "Kobra" - serial USA
20.50 Kostka szczęścia
21.00 'Dziewczyna z Pietrowki' - film 

USA (1974)
23.00 Maraton kabaretowy Opole’95
0.50 Pożegnanie

10.00 'Rajska plaża'- serial
11.00 "Z ostatniej chwili"
12.00 "Gorączka złota"-film USA (1925)
13.30 Oskar - magazyn filmowy
14.00 Elton John w Polsce
14.30 4x4 magazyn motoryzacyjny
15.00 "Daktari' - serial USA
16.00 'Banana Split' - serial
16.30 "Ogień" - film dok.
17.00 Lato z duchami
18.00 Alwin i wiewiórki
18.30 Informacje
19.00 Na każdy temat - talk show
19.55 Informacje փ
20.00 'Białe noce' - film USA (1985)
21.30 "As wywiadu'cz. 1-film fab. prod. 

USA (1983)
23.55 Elton John w Pol

sce - relacja z kon
certu

0.55 Pożegnanie

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 "Dzieci świata' - "Ozgór” - film
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 'Jaskółki i amazonki'- serial ang.
9.35 "Za żadne skarby' (1) - seriei poi.
10.00 'Jolly Joker“ (8/22) - serial niem. 
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 To jest łatwe...
11.30 Lato z 'Magazynem Notowań' 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes

PRZYJEDZ STARYM - WYJÈDZIESZ NOWYM!

PROGRAM I
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
8.00 Wiadomości
8.05 Agrolinia
8.30 “Pugwall“ (5) - serial australijski
9.20 Wakacje z Ziarnem - program 

Redakcji Katolickiej
9.45 Dla dzieci: 5-10-15 na bis
10.15 Lato z Jedynką
10.35 Pieprz i wanilia
11.05 “Łowcy krokodyli' (1) - serial dok. 

prod, australijskiej
11.45 Lato z Jedynką
12.00 Wiadomości
12.05 Kraj
12.30 Fronda - magazyn
12.55 Lato z Jedynką
13.10 Rock raport
13.30 Walt Disney przedstawia: "Mała 

Syrenka'. 'Na australijskim szlaku' 
(z teletekstem)

14.45 Swojskie klimaty
15.10 Lato z Jedynką
15.30 Zwierzęta świata: "Tajemnica oce

anicznych wędrowców' (2) - film 
przyr. prod, austral, (z teletekstem)

16.00 'Bill Cosby show' (5) - serial
16.30 Lato z Jedynką
16.40 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Lato z Jedynką
18.05 "Dzień za dniem' (1/39) - serial 

obycz. prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.15 Lato z Jedynką
19.30 Wiadomości
20.05 Lato z Jedynką
20.15 "Mistrz kierownicy ucieka ll'-ko- 

media prod. USA (1980)
22.00 Lato z Jedynką
22.20 Czarpar-teleturniejparmałżeńs- 

kich
23.40 Wiadomości
23.45 Sportowa sobota
0.10 "Hostage'- film fab. prod. USA
1.40 'Poza granicami rzeczywistości' 

(1/9) - nowele prod, kanadyjskiej: 
'Cudotwórca', "Wizyta”, 'Cienie' 
(1991)

2.50 Zakończenie programu

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo 

święcie
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Magazyn astrono

miczny-Gdyby nie
bo upadlo, potłukło
by mnóstwo skow
ronków

8.50 'Droga do Avon- 
lea' - “Powrót Sary" - serial prod, 
kanad.

9.40 Wizyta papieża w Słowacji - trans
misja mszy św. i uroczystości kano
nizacji “Trzech Męczenników Koszy
ckich'

13.00 Wiadomości
13.15 Koncert życzeń
13.45 Antena
14.05 Seriale wszech czasów - Komiks 

i historia
14.15 "Stawka większa niż życie' (17/18)

- "Spotkanie" - serial prod. TVP (z 
teletekstem)

15.10 Program rozrywkowy
15.25 Złote lata rock and rolla - Brytyj

ska inwazja (1)
15.55 'Polska poza Polską"-filmdok.L. 

Motylskiego
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.55 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 'Dr Quinn" (28) - serial USA (z 

teleem)
19.00 Wieczorynka - "Przygody Myszki 

Miki i Kaczora Donalda"
19.30 Wiadomości
20.10 "Uśmiech losu" (3/16) - serial 

prod. USA (1993)
21.00 Wieczór z Alicją
22.00 Racja stanu
22.30 Sportowa niedziela
22.45 Rozmowa jest dobra na wszystko

- program Z. Łapickiej
23.20 'Kto zabił?" - film kryminalny 

prod. fr. (1947)

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Muzyczne nowości Dwójki
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem migowym 
8.00 "Sprycjan i Fantazjo' - serial anim, 

prod, francuskiej
8.25 Kopiec Kopernika
8.30 Program lokalny
9.30 Podróże w czasie i przestrzeni: ”Kie

runek..." (1/11) - "Francja - Mont 
SL Michel' - franc, serial dok.

10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Wakacje z duchami - Duchy, 

zamki, upiory - Duchy Pieskowej 
Skały

12.00 "Pojednaniezojcem'-filmfab. ’ 
prod. USA (1991)

13.30 Halo, Dwójka
13.40 Okiem zgryzu - Ukryta kamera 
14.05 Kopiec Kopernika
14.15 Zwiedzisż w jednym dniu
14.30 "Życie obok nas' - serial dok.
15.00 'SeaOuest' (10/20) - serial 

USA
15.45 Kopiec Kopernika
15.55 Gwiazdy tamtych lat - Parody- 

ści: Bolesław Gromnicki i Andrzej 
Bychowski

16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Szansa na sukces - Partita
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 Dozwolone od lat 40.
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Bajor w Buffo (1) - widowisko 

muzyczne
22.10 "Lato w Indiach" - melodramat 

prod, angielskiej (1987)
23.45 V Międzynarodowy Festiwal Teat

ralny - Malta’95
24.00 Panorama
0.05 "Przystanek Woodstock' - film mu

zyczny Jerzego Owsiaka
1.20 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 Film animowany
8.30 Gwiazdy Disco Polo
9.30 "Sąsiedzi" - serial australijski.
10.00 'Szpital miejski'- serial
10.50 "Dziewczyna z Pietrowki" - film 

USA (1974)
12.35 'Oblicza wojny" - serial ang.
13.30 Czas na naturę
14.00 Oskar
14.30 Tylko dla dam
15.00 Kostka szczęścia
15.10 ”Więźniarki' - serial
16.00 Twój lekarz
16.30 Informacje
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato
17.55 "Sekrety' - serial USA
18.30 Informacje
18.55 'Matrix*-serial USA
19.55 Informacje
20.00 "Wojna Harry’ego' - film

(1981) lub "Rififiw Panamie"-filmfr. 
(1966)

22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Drugi Turniej Żużlowy Camel Cup 

- Bydgoszcz’95
23.40 Kostka szczęścia
23.45 "Elegia"-film polski
0.10 Pożegnanie

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 'Dzieci świata": "Amy* - film prod, 

ang.
8.15 Małe bajeczki - Igor Biełyszew 

"Uparty kotek'
8.25 Gimnastyka
8.30 Teleferie: Domowe przedszkole
9.00 Wiadomości
9.10 "Niebezpieczna zatoka' - serial
10.00 'Katts i jego pies" (11 - ost.)

- serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 U siebie
11.30 Lato z "Magazynem Notowań"
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 "Podać każdemu rękę i serce"

- reportaż
12.45 Reportaż
13.00 Wakacyjny rozgardiasz, czyli 

wszyscy na urlopie - Latawcowe 
impresje

13.05 Euroturystyka - Eureka
13.20 Stan ducha
13.35 Być tutaj - Wysłuchaj mnie
14.00 "Młodzi jeźdźcy" (1,2) - serial 

prod. USA
15.30 Program muzyczny
15.45 Rusz się, Kaziu!
16.00 Wakacyjna Ciuchcia
16.25 Kalendarium XX wieku
16.35 Randka w ciemno
17.20 Teleexpress
17.40 Wizyta papieża Jana Pawła II 

w Słowacji
19.10 Wieczorynka - "Muminki"
19.30 Wiadomości
20.10 "Loża szyderców"-film fab. prod, 

ang. (1989)
21.50 Puls dnia
22.05 W.C. kwadrans
22.20 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.45 "Matka i córka" ֊ reportaż
23.10 Wiadomości
23.20 Zagrajcie to jeszcze raz
23.55 'Sztuka zabijania' - film sensac. 

prod. USA (1991)
1.35 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM I
6.00 Kawa, czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 'Dzieci świata': *David'-film prod, 

hiszp.
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem 
9.00 Wiadomości
9.10 "Latający kiwi'-serial ang. 
10.05 "Dr Quinn'-serial (powt.)

I 10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Klub Samotnych Serc 
11.20 Sto lat

՛ 11.30 Lato z "Magazynem Notowań'
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Przeboje Bogusława Kaczyń

skiego
13.00 Okiem reportera - wczoraj 
13.05 Przez lądy i morza - Byliśmy 

w Jemenie
13.25 Igrzyska - wojna bez broni
13.50 Muzyczna Jedynka
14.00 "Pozytywne wibracje' (1/2) - ko

media australijska (1991)
15.30 Rusz się, Kaziul
16.00 Niezwykle muzea
16.25 Luz - magazyn nastolatków
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystycz

ny
18.05 Program jubileuszowy...
18.30 "Murphy Brown"-serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Tom Stoppard 

"Arkadia"
22.30 Puls dnia
22.45 Tydzień prezydenta
22.55 MdM...
23.20 Wiadomości
23.30 Mistrzowie kina: Marcel Carne 

"Brzask" - film kryminalny prod. fr. 
(1939)

24.00 Komputerowa szkoła Marka Pery- 
ta - program edukacyjny

1.15 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego 
- program muzyczny

2.00 Zakończenie programu

BUDOWLANE
Gąsawa, skład opałowy EX-ROL, 
czynny 8"-16“, soboty 8“ -13“. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21-060.

NAWOZY SZTUCZNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

oferujemy również

WĘGIEL I MATERIAŁY

POLSAT
8.00 "Jonny Quest" - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 "Sąsiedzi" - serial australijski
9.30 W drodze
10.00 "Więźniarki" - serial
10.50 'Kłamstwo Krystyny' - film poi.
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Mecz żużlowy
14.00 Pamiętnik nastolatki
14.30 Tylko dla dam
15.00 Kostka szczęścia
15.10 'Statek miłości"
16.00 Kuba zaprasza
16.30 Informacje
16.40 Gramyl
16.55 "Moto-myszy z Marsa"
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sztuka informacji
18.25 Kosika szczęścia
18.30 Informacje
18.55 "Rajska plaża'- serial
19.55 Informacje
20.00 "Z ostatniej chwili' - serial 

USA-kanad.

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram

7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w nim: 
Gość poranny i Dziennik krajowy

7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 "Radio Romans' (18) - serial prod. 

TVP (powt.)
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 "Wędkarskie wyprawy"-"Do Kenii' 

-serial dok. prod, ang.-szwedzkiej
10.00 Bij mistrza! - program dla dzieci
10.25 'Opowieści mądrego króla Salo

mona“ (4) - serial anim. prod, 
amer.-izraelskiej

10.30 Familiada (powt)
11.00 "Zakazana miłość' - serial
11.50 Clipol
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Poznań
15.05 "W 80 dni dookoła świata z Willym 

Foggiem' (1) - serial
15.30 Studio sport - Sportowe hobby 
16.00 Magazyn przechodnia
16.10 W okolice Stwórcy - program 

Redakcji Katolickiej
16.30 5x5 -Wygrajmy razem-teletumiej
17.00 "Zatoka Marlinów" (8/25) - serial 

prod, nowozel.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Bij mistrza - program dla dzieci
20.00 Na rozdrożu - magazyn
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.00 Noc z blondynem pięknym i boga

tym: "Pensjonat Słoneczny Blask' 
-film fab. prod. niem. (1990)

23.45 Studio sport - Tour de France 
24.00 Panorama
0.05 "Kardynał" (1/2) - film fab. prod. 

USA (1963)
1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Magazyn poranny Dwójki, a w nim: 

Gość poranny i Dziennik krajowy
7.50 Apetyt na zdrowie
8,00 Program lokalny
8.30 'Zasady Davisa' (26/29) - serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie transmisji, około 13.00 Panora
ma)

15.00 Powitanie
15.05 “Szaleństwo koszykówki“ - serial 

anim. prod. USA
15.35 Szkoła kłamców - Beata Kozidrak 

- program Agaty Młynarskiej
16.05 “Beztroskie dni' (6/24) - serial 

prod. USA (1973)
16.30 "Taśmy prawdy"-film dok.
17.00 “Zatoka Marlinów' (5/25) - serial 

prod, nowozelandzkiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Lalamido. czÿTi porykiwania szar- 

pidrutów
20.00 Benefis w Teatrze Stu - Jacek 

Wójcicki (powt.)
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 'Opowieść o Józefie Szwejku i je

go najjaśniejszej epoce" - “Wy mnie 
jeszcze nie znacie" - serial obycz.

22.15 "Letnie sny - historia zespołu 
Beach Boys' - film biograficzny 
prod. USA (1990)

23.45 Halo, weekend
24.00 Panorama
0.05 Twist'-filmdok. prod, kanad. (1992)
1.20 Zakończenie programu

12.15 Sukcesy nauki polskiej
12.30 Bez granic-Tam: Austria (1)
13.00 Summa... po trzydziestu latach 

-Spotkanie ze Stanisławem Lemem
13.20 Księga cudów techniki
14.00 Kino letnie: "Zwariowany Fred' 

-film fab. prod. USA (1991)
15.35 Rusz się, Kaziu!
16.00 Baw się z nami
16.25 'Krótki film o budowaniu' - rep.
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w oko z Maciejem Drygasem
17.50 Muzyczna Jedynka
18.00 Sensacje XX wieku
18.30 "Simpsonowie" - serial USA
19.00 Wieczorynka - "Pszczółka Maja'
19.30 Wiadomości
20.10 "Wspaniałe życie" - komedia 

obycz. prod. fr. (1991)

• WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56 
tel. (0-67) 620-150. fax 622-459.

' PIŁA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67)
12-32-46 (Motylewo).

zaprasza Klientów do swoich punktów sprzedaży

RATY DLA ROLNIKÓW *****
Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej i w leasingu.

Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku. 
Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

FABRYCZNIE NOWE 
' Polonezy Caro Truck
* Tico - DX,
’ Fiaty-126 EL
* Cinquecento.
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490 TARGOWISKA - W ZŁ
EВ C D

430
440

Ü

1.160 960
1.010

970

1.000

801,91,8

501,401,25

504,04,0

1,91,91,9

580 570

550 610

510

1.800
27 CZERWCA 95 - CENY W ZŁ ZA 1 KG

4

2,40

5 1,902,45

CENY ZBÓŻ Z 27 VI95 R. -W ZŁ ZA 100 KG

2,201,60

PAŁUKI 26/95 9

100
o

OĹ
f—

> 
X

L 
PW
PT-1
PT-2

1.200
1.200

460
470

730
650

430
490

510
500

1.400
1.200
1.160
1.100

490
590
450

2,25
2,30
2,40
2,35

100
130

140
100

100
130

100
80

50
90
90

940
930

1.040
1.020

410
510

5,10
4,80
4,60
6,40

6
22-27,5

710
630

1.050
850
750
820

660
680
660
680
640
660
650
670
580
600

850
610
510
470

1,70
1,60
1,70

1,60
1,60

100
100
100

100
110
110

2,30
2,30

100
110
125

140
140

100
140

2,00
1,90

LU 
o

o

1.400
1.320
1.500
1.320

1.200
1.100

720
410

140
100

LU 
o: 
CL

2,52
2,50

2,40
2,20

A
Żyto (100 kg)

Podkreślone zostały programy 
telewizji bydgoskiej

ճ 
lJ 
< 
m

Bauza Januszkowo 
Gigant Szubin
GS Barcin 
GS Gąsawa 
GS Kcynia 
Jaślikowski-Bielski 
Jaślikowski-Najberg 
Jasiński Żnin 
Jekiel - Mąkoszyn 
Kaleta Mycięlewo 
Kwieciński Żnin 
Lewandowska Rogowo 
Ławniczak Janowiec 
Makarewicz Rynarz. 
Morawski Grochow. 
Pol-Tusz Jaroszewo 
RSP Grochowiska 
Turowski Dziewierz.

N 
СЛ 
LU

Szubin 
Rogowo 
Żnin
Warchlaki
Rogowo 
Szubin
Jaja (szt.) 
Żnin

LP
Provit T 
Orwit P 
Orwit W 
Orwit T 
Orwit L

O 
Ճ
W

լ
L - forte
LP
PW
PT-1
PT-2
PT-2 forte
ATP-10
ATW-10
ATT-10
ATL-10
PP-Starter
PP Grower
PP Grower (rasa mięsna)
PT (rasa mięsna)

sól lizawka
śruta sojowa
śruta rzepakowa
В (1 kg)
В Extra (1 kg)
Ekomix В (2 kg)
Ekomix D
Ekomix S
Polfamix P (1 kg) 
kreda pastewna (50 kg) 
sznurek do prasy (1600 m)

I
§
s: см

Is!

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w nim: Gość 

poranny i Dziennik krajowy
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 "Więzy rodzinne' (21/23) - serial
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 "Najpiękniejsze zakątki zachodniej Ame

ryki' - film przyrodniczy prod. USA
10.00 Klub pana Rysia
10.25 "Opowieści mądrego króla Salomona'-se- 

rial animowany
10.30 Przeżyjmy to jeszcze raz - Woodstock’94
11.00 "Dzisiaj ja też wygrałem"-film fab. prod. wl. 
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Gdańsk
15.00 Powitanie
15.05 Studio sport-Koszykówka zawodowa NBA
15.30 Animals
16.00 'Zawodowiec' - film dok.
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 "Zatoka Marlinów" (9) - serial
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Sto na sto, czyli sto filmów na stulecie kina: 

"Ojciec chrzestny" (3) -film fab. prod. USA (1972)
23.10 Studio sport - Tour de France
23.20 Era Wodnika - Tajemnice natury
24.00 Panorama
0.05 Przeżyjmy to jeszcze raz - Woodstock ՚94
1.00 Zakończenie programu

0-15 Male bajeczki
8.25 Gimnastyka
8-30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 'Nowe przygody Czarnego Księcia" (2/13) 

-serial prod. ang.
10.00 "Sława" (16/23) - serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Videofashion
11.30 Lato z "Magazynem Notowań"
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 "Hazardziści" - reportaż
12.50 "Podróżnik" (2/7) - serial dok.
13.25 Na lubelskim szlaku
13.45 "...swego nie znacie..." - Katalog zabyt

ków - Lutynia
14.00 Kino letnie: "Zdobywcy Atlantydy" - film 

przygodowy prod, włoskiej (1965)
15.30 Rusz się, Kaziul
16.00 Wkoło natury - teleturniej
16.25 Raj - magazyn młodzieżowy
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiech to zdrowie
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 "Słoneczny patrol' (2/22) - serial prod. 

USA
16.00 Wieczorynka - "Pinokio'
16.30 Wiadomości
20.10 "Żandarm z Saint-Tropez' - komedia 

prod. fr. (1964)
21.50 Puls dnia
22.10 Co nowego? - Wojciech Gąsowski - pro

gram artystyczny Leszka Bonara
33.25 Program publicystyczny
32.35 "Nie dla wszystkich nastał pokój'- repor

taż
33.00 Wiadomości
33.10 'Anna i wampir"-film fab. prod, polskiej 

(1982)
6-45 Komputerowa szkoła Marka Peryta
1,00 Program rozrywkowy
3 00 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 Film animowany
8.15 Disco Polo Lato
9.30 "Sekrety" - serial USA
10.00 Dallas* - serial USA
10.50 "Filip z konopii' - film polski
12.30 W drodze
13.00 Twój lekarz
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Gwiazdy Disco Polo
15.00 Kostka szczęścia
15.10 "Więźniarki' - serial australijski
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Film animowany
16.55 Halol Gramyl
17.55 'Sekrety' - serial USA
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 'As wywiadu' - serial USA
19.55 Informacje
20.00 'Ostry dyżur'-serial USA
20.55 Kostka szczęścia
21.00 'Statek miłości' - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Sztuka informacji
22.45 4x4 Magazyn motoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Filmoteka Narodowa: ”Paweł i Gaweł"-film 

polski (1938)
1.15 Pożegnanie

X
§
Ծ
I

1,70

DK
DK - gr. 
DKA S
DKA S - gr. 
DKA-F
DKA F - gr. 
DKA G
DKA G - gr. 
DJ
DJ - gr.
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PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Dzieci świata": "Tortbananowy"-film prod, 

duńskiej
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 'Morskie urwisy II' (2/4) - serial
9.35 Bractwo przygody i zabawy
10.00 Deportar na tropie" - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Taki jest świat
11.30 Lato z "Magazynem Notowań'
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Blok programów przyrodniczych i krajo

znawczych:
12.20 Film przyrodniczy
13.00 W rajskim ogrodzie - Lilie
13.20 'Podziemne pałace' - film dok.
14.00 Kino letnie: 'Nie lubię poniedziałku' - ko

media prod, polskiej (1970)
15.40 Rusz się, Kaziul
16.00 'Szaleństwa Alvina Wiewiórki'
16.25 Partytura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Magazyn katolicki
18.05 "Filmidło՞ - magazyn filmowy
18.30 "Tata major' (2/50) - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Żar tropików' - serial sensac. 

kanad.-izrael. (1992)
21.05 Tylko w Jedynce
21.45 Diariusz - magazyn rządowy
21.55 Dreszcze - Magazyn wyczynu i ryzyka (2) 

- magazyn Jerzego Surdela
22.25 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej: 

W-Walk Away
22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.10 Dukareszt Dworzec Północny" - film dok.
0.05 "Na kolanach'-film fab. prod, włoskiej (1978)
1.50 Zakończenie programu

6
Truskawki (1 kg) 
Żnin 8
Jagody (1 kg) 
Żnin 1
Cebula (1 kg) 
Żnin 5

A: Liczba sprzedających (podaż), 
lumny B, C, D zawierająceny notowane w 
okresie największego nasilenia obrotów: - 
minimalne (B), najczęstsze (C) i maksy
malne (D). Kolumna E zawiera zaintere
sowanie zakupem (popyt) w procentach. 
Żnin i Janowiec - wtorek; Kcynia - 
poprzedni piątek; Barcin i Rogowo - 
poprzedni czwartek; Szubin - poprzed
nia środa.

współpraca: ODR Minikowo

O b

- 1,90

Ziemniaki jadalne (100 kg)
Szubin 1
Żnin 10
Prosięta (para)

3
12

8
(para)

1
2

Centrala Nasienna - Szubin 
Lechpol- Dziewierzewo 
R-031 (konc, starter 2 dla 
warchl.) 1.590
R-033 (konc. 10% dla tucz. 
30-60 kg) 1.415
R-037 (konc. 10% dla mac. 
prośn.) 945
R-039 (konc. 10% tuczn. p. 
60 kg) 1.165
R-131 (konc. 17,5% 
dla warchl.) 1.370
R-135 (konc. 15% - 
loszki) 1.360
R-136 (konc. 12,5% dla loch 
karm.) 1.405
R-215 (m-ka dla kurcz, do 6 
tyg.) 639
R-216 (Grower M-fin.
hod.) 599
R-225 (m-ka dla brojlerów 0- 
31.) 684
R-226 (m-ka dla brojl. 3-61.) 

674 
R-227 (brojl. konc, tuczn.) 

664 
R-230 (m-ka dla prosiąt od 
5 dni) 990
R-231 (m-ka dla prosiąt i 
warchl. GR) 578
R-233 (m-ka dla tuczn. 30-60 
kg GR) 498
R-236 (m-ka dla loch karm.) 

548
R-237 (m-ka dla loch proś- 
nych) 438
R-239 (m-ka dla tuczn. p. 60 
kg GR) 473
R-330 (superprestarter) 

1.195

L
PW
W
p
T
PT-2
PP Grower
Prestarter - gr. 
Starter - gr.
Grower - gr. 
Finiszer - gr.

PROGRAM II
7-00 Panorama
710 Sport telegram
7-20 Poranny magazyn Dwójki, a w nim: Gość 

poranny i Dziennik krajowy
7-50 Apetyt na zdrowie
Լ60 Program lokalny
9-30 "Maski w Japonii' - serial prod, rosyjskiej 

(1992)
6.10 Tęsknoty i marzenia
9.30 "Zwierzęta Australii' - "Wombat - leśny 

buldożer' - serial dok.
Ю.ОО Krzyżówka trzynastolatków (2)
10.25 'Opowieści mądrego króla Salomona' 

-serial animowany
Ю.30 Majka i szajka - program rozrywkowy dla 

dzieci
11-00 "Nasz nauczyciel, doktor Specht' - serial 

prod, niemieckiej
11-50 Clipol
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Szczecin
16.05 "Widget" - serial anim. prod. USA
16-30 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.00 Seans filmowy
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej
17.00 "Zatoka Marlinów'(8) -serial przyg. prod, 

nowozelandzkiej
17.55 Losowanie gier liczbowych Totalizatora 

Sportowego
18.00 Panorema
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
13.35 Krzyżówka trzynastolatków (2)
г°.00 Nadzwyczajny Koncert z okazji 50. 

rocznicy powstania Organizacji Naro
dów Zjednoczonych - transmisja z Ge
newy

71.15 Panorama
71.45 Ekspres reporterów
72.20 Teatr Sensacji: Francis Veber "Podłużna 

walizka'
73.30 Studio sport ֊ Tour de France
73.40 ścieżki duchowe
°-Ю Panorama
6.15 "Za sto lat wszystko pójdzie w zapomnie

nie... - pisarz Knut Hamsun' - film dok.
1-16 Zakończenie programu

J*OLSAT
Film dokumentalny

J'16 Halo! Gramyl
■30 "Sekrety" - serial USA

19.00 "Szpital miejski" - serial USA
'0-50 "Tajemnica starego ogrodu' - film polski
'Т-30 Sport - żużel
14.00 4x4 magazyn motoryzacyjny
’•30 Talia gwiazd

16.00 Kostka szczęścia
6.10 "Więźniarki" - serial australijski
6.00 Link Journal
6.30 Informacje
’■40 Film animowany
6-55 Disco Polo Lato
7.55 "Sekrety" - serial USA
։ 76 Kostka szczęścia
6.30 Informacje
8.55 "Grace w opalach"
9.20 "Webster" - serial USA
б-55 Informacje
’° 00 Dallas'-serial USA
°.66 Kostka szczęścia
1 90 "Airwolf" - serial USA

?7.00 Informacje i biznes informacje
■7-20 Magazyn sportowy
*7-46 Sztuka sprawiedliwości - magazyn pra- 

Wniczy
3-16 Oskar - magazyn filmowy

1 45 "Filip z konopi' - film polski (1983)
Д9 Pożegnanie
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saletra amon. 330 328 - 330 330
mocznik - 440 435 - 440 440
saletrzak 330 320 - 330 330
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) - 180
saletra wapń.-amon. 355 -
saletra wapń.
sól potas, luzem gran.

310
270

LU
agrofoska 21-32 470
agrofoska 24-24 460

I amofoska jesienna 4:16:18 360
< polif. 6-20-30 445,5 • 445,5 445,5
Di polif. 15-15-15 475 ■ 427,5
LU polif. 17-17-17 - ■ 450
Z polif. 8-24-24 459 - 459 459
2 salmag 340 - 340 340

salmag z borem 350 - 350 350
> 
N 
o

flowit Cl 420 - 420
fosforan amonu 517,5

г PK Mg pyl. work. 271 271
< PK Mg pyl. luz. 236 236
z NPK 6:16:26 495

NPK 14:10:18 485 -
NPK 16:16:16 
superfosfat pylisty work.

520
216

superfosfat potrójny gran. 530 530
wapno dolomitowe - 33
polimag - 423

miał • 110-127 115 - 120
orzech - 196-230 199 208 - 198

« kostka • 220-230 215 219 • 220
Q. groszek ■ 170-185 155 - -

koks
węgiel brunatny

315
72 -

• 275

Ւ- Q cement 132 135 140 - 135
<
2

wapno 150 148 159 - 146

Szubin 1 32 32 32 0
Pszenica (100 kg)
Szubin 4 40 40 46 75
Jęczmień (100 kg)
Szubin 2 38 38 40 30
Pszenżyto (100 kg)
Szubin 1 32 32 32 50
Ziemniaki młode (100 kg) 
Szubin 3 120 150 150 100
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żyto 18,00 20,00 18,00 - -
pszenica 35,00 37,00 35,00 36,00 -
jęczmień 30,00 30,00 30,00 - 36,00



PAWCKt КШМЕЪ SPOÜTOW
Przerwa w lidze okręgowej

Mecz ten nie miał już większego 
wpływu na układ ligowej tabeli. Z 
klasy okręgowej do 111 ligi awansowa
ła Brda Bydgoszcz (w drużynie tej na 
stoperze gra wychowanek Paluczanki 
Dariusz Polaszewski). opuściły ją 
natomiast: Zawisza //, Kolejarz Choj
nice, Pogoń Mogilno. Tucholanka-Hy- 
drotor i Pomorzanin Serock.

'¿jednoczeni - Krajna 4:0 (1:0)
Nieoficjalna tabela

1 Brda Bydgoszcz 59 107-18
2. Zagłębie Bielawy 41 65-36
3. Victoria Koronowo 40 48-33
4. Cuiavia Inowrocław 39 58-48
5. Krajna Sępólno 37 58-41
6 Polonia Bydgoszcz 36 40-34
7. \otecianka Pakość 36 44-47
8 Zjednoczeni Trzem. 35 42-40
9. Goplo Kruszwica 35 36-36
10. ( nia Janikowo 34 64-53

11 (¡rom Więcbork 34 70-65.
12. Paluczanka Żnin 34 52-50
13. ( 'zárni Nakło 29 33-49
14. Zawisza И Bydgoszcz 29 47-65
15. Kolejarz Chojnice 28 40-71
16. Pogoń Mogilno 23 36-86
17. Tucholanka-llydrotor շշ 28-68
18 Pomorzanin Serock 21 29-72

Wszystkie drużyny rozegrały po
34 mecze

Zarząd BOZPN na najbliższym 
posiedzeniu ma podjąć decyzję odno
śnie spadku piątej drużyny z ligi 
okręgowej. Zawisza i Czarni zdobyli 
jednakową liczbę punktów. Również 
w meczach bezpośrednich był remis. 
Wojskowi wygrali 3:2 i przegrali 0:1 
W takim przypadku o kolejności miejsc 
decyduje lepszy stosunek bramek ze 
wszystkich zawodów, który uzyskali 
ŕ 'zárni.

Tak więc po morderczej końcówce 
wiosennej rundy piłkarze bydgoskiej 
ligi okręgowej udadzą się na zasłużo
ny odpoczynek

Piłkarze Paluczanki zakończyli 
rozgrywki ostatecznie na 12 miejscu 
zdobywając w 34 spotkaniach 34 pun
kty, 52 bramki, tracąc 50.

Do 3 lipea zawodnicy mają urlopy, 
potem będą przebywali na obozie 
dochodzeniowym w Żninie, gdzie ro
zegrają kilka meczy sparingowych i 12 
sierpnia wystartują w nowych rozgry
wkach w sezonie 1995/96.

Tabela strzelców
21 - Radosław Stelmaszewski (4 

miejsce w lidze okręgowej po Piotrze 
Tomeckim (Brda) - 36. Krzysztofie 
Zychli ((írom) - 34 i Gerardzie 
Szubarga (Zagłębie) - 24);

1 1 - Marcin Liana. Arkadiusz 
Grajczak

4 - Tomasz Kowalik
2 - Daniel Mariuszyc
I - Andrzej Lisiecki. Andrzej 

Tubisz i Piotr Przywara (gol samo
bójczy) w meczu z Czarnymi Naklo

GRZEGORZ BERDYSZ

25 czerwca rozegrano za
ległe spotkanie klasy okrę
gowej Zjednoczeni Trze
meszno - Krajno Sępólno.

Gwiazdy Gazety - Brda 0:5 (0:0)

Stelmaszewski grał
70 minut

kie/' a Brdą Bydgoszcz.
W reprezentacji Gazety Pomors

kie/ wystąpił Radosław Stelmaszew
ski. który grał najdłużej ze wszystkich 
zawodników, bo 70 minut Wszedł w 
20 minucie spotkania do podstawowe
go składu drużyny (domagali się tego 
szczególnie kibice z Trzemeszna. któ
rzy zapamiętali najlepszego Strzelca 
drużyny Paluczanki. ponieważ strze
li! w mistrzowskim meczu w Trzeme
sznie dwie bramki). Nie wystąpił w 
spotkaniu powołany w ostatniej chwili 
Marcin Liana (zatrzymały go w do

mu sprawy osobiste).
Sam mecz stał na dobrym pozio

mie. Pierwsza połowa była wyrówna
na Po przerwie, z minuty na minutę 
przewagę zdobywali zawodnicy Brdy. 
czego efektem były trzy gole zdobyte 
w pierwszym kwadransie drugiej po
łowy. W zespole ( laze/y zmienił się 
natomiast prawie cały skład drużyn} 
oprócz Stelmaszewskiego

Jednak nie wynik tego spotkania 
był najważniejszy lecz fakt, że najlep
si piłkarze po sezonie mogli zagrać w 
jednej drużynie

Głównym organizatorem spotka
nia był redaktor (laze/y Pomorskiej 
Grzegorz Serol

GRZEGORZ BERDYSZ

Piłka halowa

Uwaga 
zespoły!
Nie tak dawno pasjonowaliśmy się 

jeszcze rozgrywkami Pałuckiej Ligi 
Mistrzów, a już z wolna zbliża się 
tizecia edycja tej popularnej imprezy 
W związku z tym prosimy wszystkie 
nowe drużyny o zgłaszanie swego 
udziału telefonicznie pod numer 22- 
140. bądź osobiście w Miejskiej Hali 
Sportowej w Żninie, ul. Fabryczna 1.

Warunkami niezbędnymi do wzię
cia udziału w Pałuckiej Lidze Mis
trzów jest ukończenie przez zawodni
ków zgłaszanej drużyny 25 roku ży
cia i niezrzeszenie w żadnym klubie 
sportowym

Zgłoszenia przyjmowane będą tyl
ko do 15 lipea. (kl)

W sobotę w Trzemesznie 
rozegrany został mecz 
piłkarski pomiędzy repre
zentacją Gazety Pomors

W lidze laskarzy

Gąsawa bez punktów

□
 Hokeiści na trawie roze

grali w sobotę 1 niedzielę 
pierwszą kolejkę spotkań 
rundy rewanżowej. W so

botę po meczu stojącym na bardzo 
wysokim poziomie. Pomorzanin To
ruń pokonał LKS Gąsawę 2:1 (1:0). 

Dla gospodarzy bramkę strzelił najle
pszy strzelec Jarosław Gaczkowski. 
Do sporej niespodzianki doszło w 
niedzielę w Gąsawie, gdzie gospoda
rze przegrali z ostatnią drużyną 1 ligi - 
HKS Choszczno 1:2 (1:2). Bramkę 
dla Gąsawy zdobył także Jarosław 
Gaczkowski (27 min ). Gospodarze

w tym spotkaniu wystąpili w osłabio
nym składzie - nie grał bramkarz Piotr 
Walczewski i napastnik Andrzej 
Brzykcy (żółte kartki)

Trenerem LKS Gąsawa jest Zbig
niew Lachowicz, a kierownikiem dru
żyny Walenty Mazany

Lepiej wypadła drużyna LKS Ro
gowo. która w sobotę pokonała HKS 
Choszczno 1:0. Bramkę dla Rogowa w 
50 min z rzutu karnego zdobył Zbig
niew Juszczak Niestety w niedzielę 
LKS Rogowo przegrał z Pomorzani
nem Toruń 0:2.

Trenerem drużyny z Rogowa jest

Sławomir Szweda, kierownikiem dru
żyny Tadeusz Kluczyński

Tabela
1. Grunwald Poznań 11 19 41:10
2. Pocztowiec Poznań 10 18 48:8
3. Pomorzanin Toruń 11 16 26:1 1
4. Lech Poznań 10 13 29:15
5. Harta Poznań 10 10 17:24
6 LKS Gąsawa 9 9 16:25
7. Polonia Środa Wlkp. 1 1 7 11:25
8 Siemianowiczanka 10 7 8:24
9. LKS Rogowo 1 1 6 9:31
10. HKS Choszczno II 4 8:35

Rozgrywki zostaną wznowione 9
września (jm.gb)

III Memoriał imienia 
Mariana Grotowskiego

młodzików. Marian Grotowski był 
trenerem Stelli Gniezno, a w latach 
1975-80 trenerem LKS Gąsawa. W 
turnieju wzięło udział sześć drużyn: 
liarla Poznań. Pocztowiec Poznań. 

10 PAŁUKI 26/95

Start Gniezno. LKS Rogowo. LKS 
Gąsawa oraz Stella Gniezno, która w 
finale pokonała LKS Gąsawa 1:0. W 
meczu tym w ostatniej minucie zawo
dnik LKS Gąsawa Michał Jarmoło- 
wicz nie wykorzystał rzutu karnego. 
Trenerem zespołu młodzików LKS 
Gąsawa jest Andrzej Brzykcy. LKS 
Rogowo zajął trzecie miejsce, wygry

wając w rzutach karnych ze Starem 
Gniezno. Mecz o piąte i szóste miejs
ce między Pocztowcem Poznań i Har
tą Poznań rostrzygnęły również rzuty 
karne Lepsi byli zawodnicy Poczto
wca Poznań. Pierwsze trzy drużyny z 
rąk wdowy po Marianie Grotowskim 
otrzymały puchary i dyplomy (jm) 
W' związku z tym prosimy wszystkie

W Gnieźnie 18 czerwca 
odbył się III Memoriał 
im. Mariana Grotowskie
go w hokeju na trawie

Spartakiada 
sportowców wiejskich

LZS Szelejewo - Unia Janikowo 5:4 (2:3) 

Unia Janikowo - LZS Szelejewo 12:1 (2:1)

Rozgrywany 22 czerwca mecz 
pomiędzy LZS Szelejewo a l nią Jani
kowo, przerwany ze względu na trud
ne warunki atmosferyczne odbył się 
następnego dnia. Po zaciętej walce 
zwyciężyła drużyna z Szelejewa 5:4 
(2:3). Bramki strzelili Krzysztof Go

towie։ - 3 i Andrzej Brzykcy - 2- 
Niestety rewanż, który odbył się 2- 
czerwca w Janikowie okazał się klęską 
dla drużyny z LZS Szelejewo, która 
przegrała aż L12 (1:2). Honorową bra
mkę strzelił Andrzej Brzykcy. (jm)

Noteć Łabiszyn - Gwiazda Bukowiec 4:2
25 czerwca (niedziela) piłkarze \o- 

teei Łabiszyn rozegrali mecz w ramach 
eliminacji do spartakiady sportowców 
wiejskich Atlanta ՝96 w Kruszwicy. 
Przeciwnikiem piłkarzy \'oteei była 
drużyna Gwiazdy Bukowiec. Mecz 
był wyrównany, obfitował w wiele

sytuacji podbramkowych Drużyna 
\’otecipokonala reprezentantów ( iwia
zdy 4:2. Bramki dla Soled zdobyli
Ireneusz Frankowski - 2. Tomasz 
Perzyna - 1. Aleksander Bagiński - 
I (z rzutu karnego) (an)
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zaprasza do naszych

PZMot w Żninie,
ul. Gnieźnieńska 8

S.C.,

-garnitury już od 130 zł,
-żakiety,
■ koszule i krawaty,
- obuwie damskie i męskie

Zapraszamy i

□------------------------- o
PUNKT: Żnin. ul. Przemysłowa 4.

PUNKT: Juncewo,
PUNKT: Carbonex, Żnin,

Г) ul. Dworcowa 10
~T~

(po byłym PST BR) 

Świadczymy usługi 
w zakresie:

serwisu gwarancyjnego 

ciągników i sprzętu rolniczego, 

sprzedż sznurka rolniczego 

świadczymy również 

usługi pozagwarancyjne.

O prowadzimy Patronacki Punkt 

Sprzedaży Części Zamiennych 

Zakładów Mechanicznych 

"URSUS"

P.H. "WET-ROL"
Bydgoszcz, 

ul. Smoleńska 15-17 
Zakład Naprawy Sprzętu 

Rolniczego.
Żnin, ul. Przemysłowa 4

V SZYCIE
GARNITURÓW 

NA MIARĘ

montuje urządzenia 
do zasilania gazem 

do wszystkich 
samochodów

"HUBERTUS
Spółka z o. o. ul. Browarna 19, 

64-920 PIŁA

Տ^£2Օ^Օ֊

V-Z 88-400 Żnin, PI. Wolności 2

Ł—j

Bohaterów Września, tel. (0-534)24-243 
skupująca Anna Czerwińska

ŻNINIE: ul. Szpitalna 74, tel. (0-534)21-190
skupujący Andrzej Kurek

ŁABISZYNIE: ul. II Stycznia 17, tel. (0-528)44-059 
skupujący: Zygmunt Perek

SMOLNIKI: tel. pr. (0-52) 84-22-15, tel. dom. (0-52) 84-20-87 
skupująca Zenona Siwak

KORONOWIE: tel. (0-52)82-25-95, skupujący Zbigniew KęPa
KCYNIA: tel. (0-52) 84-71-58, skupująca Bogna Adamska

GWARANTUJEMY: bardzo korzystne ceny, szybki odbiór dziczyzny, Z terminowe płatnościapraszamy

• Trzynasty, ostatni mecz rundy 
wiosennej Olimpia Dąbrowa rozegrała 
na własnym stadionie z zespołem ( zárni 
Wierzchosławice, który wygrała 2:0 
Bramki dla Olimpii zdobyli: Arkadius* 
Meszyński i Jarosław Milczarek (pdl

I

ROGOWIE: ul.



KOMUNIKATY OGŁOSZENIAc
KOMUNIKAT
Dzieci Wojny w Koszalinie
Stowarzyszenie Dzieci Wojny zostało po

wołane w Warszawie w 1972 roku. Jest 
organizacją humanitarną i patriotyczną, sku
piającą w swych szeregach ludzi, których 
dzieciństwo przypadło na okres II wojny 
światowej. Do tej pory na terenie kraju 
■stnieje 20 oddziałów Stowarzyszenia. Obe
cnie tworzony jest Oddział Okręgu Pomors
kiego, w skład którego wejdą województwa: 
koszalińskie, bydgoskie, słupskie i gdańskie. 
Pełnomocnikiem Zarządu Głównego do 
spraw organizacji now ego okręgu jest Ge
nowefa Strzałek. Osoby zainteresowane 
członkostwem w Stowarzyszeniu proszone 
Ц o kierowanie korespondencji na adres: 
Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce Od
dział Okręgu Pomorskiego, ul. Staszica 4E 
01.7, 75-449 Koszalin (prosimy o załączenie 
koperty ze znaczkiem na korespondencję 
Zwrotną). Członkami Stowarzyszenia mogą 
również zostać osoby młodsze, które pragną 
"’spomagać materialnie działalność Stow a
rzyszenia, prowadzić działalność publicysty
czną, artystyczną lub naukową na temat 
Martyrologii dzieci podczas w ojny lub wspo- 
eiagać dzieci w krajach objętych w ojną lub 
¡ej skutkami.

ZPHU "Palexo" 
(nowy właściciel) 

zawiadamia, iż od 1.07.95 
TARTAK WŁOSZANOWO 

Wznawia działalność (niższe ceny)

Rodzice, uczniowie 
oraz Grono Pedagogiczne 

Szkoły Podstawowej 
w Cerekwicy składają 

podziękowanie

dyrekcji 
i pracownikom 

spółki 
"CERPLON ” 
z Cerekwicy

za okazaną życzliwość, 
bezinteresowną pomoc 

oraz przewóz dzieci klasy 
VI do Poznania.

KOMUNIKAT
W związku ze zmianami, jakie wprowa

dził w tym roku Zarząd Miasta Mettmann 
dotyczącymi programu i czasu tegorocznej 
wymiany młodzieży:

Zarząd Miejski w Żninie ogłasza nabór 
uczniów' szkół średnich na 5-dniowy wyjazd 
do Mettmann (Niemcy) w terminie od 27 
sierpnia do 2 września 1995 roku.

Warunkiem uczestnictwa jest podstawo
wa znajomość języka niemieckiego lub an
gielskiego. Koszt przejazdu i ubezpieczenia 
wynosi 100 zł.

Chętni ze szkól średnich Żnina mogą skła
dać pisemne zgłoszenia w Wydziale Oświaty 
Urzędu Miejskiego w Żninie (pokój mil).

Termin składania zgłoszeń upływa 14 
lipea 1995 r. Po tym terminie komisja doko
na w eryfikacji i ogłosi listę zakwalifikowa
nych, którzy będą mogli dokonać wpłat za 
koszty przejazdu. Zarząd Miejski

w Żninie

PZMot w Żninie,
ul. Gnieźnieńska 8 sprzedaje 

polonezy (trak, caro), 
Cinquecento, fiat 126-p.

GOTÓWKA, RATY

5
KOMUNIKAT
Zarząd Gminnej Spółdzielni Samopo

moc Chłopska w Kcyni ogłasza przetarg na 
sprzedaż zabudowanej działki o pow. 437 
m2, położonej w Kcyni przy ul. Asnyka 27. 
Cena wywoławcza 11 000 zł + 22% vat.

Przetarg odbędzie się 12 lipea 1995 r., o 
godz. 10м w salce posiedzeń przy ul. Dw or
cowej 15. Przystępujący do przetargu po
winni wpłacić 30% ceny wywoławczej w 
kasie spółdzielni. Wadium przepada na rzecz 
sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników licy
tacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co 
najmniej cenie wywoławczej. Spółdzielnia 
prowadzi wyprzedaż sprzętu diagnostyczne
go do pojazdów mechanicznych w dziale 
transportu.

OO®«՛-21-171
ŻNIN,
PI. WOLNOŚCI ao/TT

■ 18.00 ԱՈ՜

Polecamy w szerokim asortymencie 

жжажЁжка 
Czynne codziennie w godz.

od 9ю - do 18”, w soboty od 9“ do 14°°

Uwaga Rolnicy z rejonu Cukrowni - Żnin
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa Rolnik w Żninie 

rozpoczęła sprzedaż węgla dla plantatorów buraka 
cukrowego. Odbiór węgla odbywa się w magazynach: 

Żnin, Jadowniki, Słębowo.
Wpłata przy odbiorze wynosi 40 zł od 1 tony 

(transport + VAT). Pozostała kwota zostanie potrącona 
przy rozliczeniu za buraki.

UWAGA! OKAZJA!
1 lipea 1995 r., w godz. 9°° - 1200 

w hotelu "Basztowy" w Żninie, przy ul. 700-lecia

ODBĘDZIE SIĘ 
WYPRZEDAŻ

następujących składników wyposażenia:
- KALORYFERY, - DRZWI,
- RURY, - SPRZĘT SANITARNY,

NISKIE CENY !

ŻNIN, UL. PRZEMYSŁOWA
60-960 POZNAŃ, ul. Syrenia 9

Tel. (0-61)780-815, 780-190,211-415,
Fax 780-191, Tlx 412-050

OFERUJEMY PRODUKTY 
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI

PŁYNY EKSPLOATACYJNE

PALIWA
OLEJ OPAŁOWY
OLEJE

4^ AKCESORIA

/О
o-j
< u.

C
DZIAŁKI. LOKALE
□ Pilnie sprzedam mieszkanie M-4 
przy ul. Kopernika. Pisemne oferty 
proszę składać w redakcji Pałuk z 
dopiskiem Oferta nr 9.
□ Pilnie kupię kawalerkę w Żninie. 
Pisemne oferty proszę składać w re
dakcji Pałuk z dopiskiem Oferta nr 8.
□ Poszukuję garażu do wynajęcia. 
Żnin, tel. 20-190.
□ Pilnie poszukuję mieszkania do wy
najęcia M-2 lub M-3 w Żninie. Żnin, 
tel. (0-534) 22-050.
□ Zamienię M-4, IV piętro w Żninie na 
domek jednorodzinny. Żnin, tel. 22- 
520.
□ Kupię dom w Żninie. Żnin, tel. 21- 
998.
□ Poszukuję lokalu handlowego w 
centrum Żnina. Tel. Damasławek (0- 
67) 613-189.

MOTORYZACYJNE
□ Wszystkie ogłoszenia motoryzacyj
ne drukowane w Pałukach ukazują się 
również w bezpłatnym tygodniku Au
to-Giełda .
□ Kupię trabanta polo. Rogowo, tel. 
(0-534) 23-086.
□ Sprzedam wartburga. Żnin, tel. 21- 
610
□ Sprzedam żuka, blaszaka, r. 76 i 
fiata 126-p, r. 77. Stanisław Zieliński, 
Bożejewiczki 20
□ Sprzedam stara 200. Żnin, tel. 22- 
223.
□ Sprzedam opla cadeta 1.3S, r. 83. 
Żnin, tel. 21-395.
□ Sprzedam forda sierrę 1,6, r. 92, 
czarny, hunday lantra 1,6, 16V, r. 92, 
morski metalik, renault 5 1,2, 5 bie
gów, r. 88 niebieski metalik. Żnin, tel. 
23-374.
□ Sprzedam fiata 126-p, IX 94 (na 
gwarancji), czerwony, oznakowany 
oraz wózek transportowy Multicar Die
sel - wywrotka. Adam Kowalewski, 
Sarbinowo 1/14.
□ Sprzedam audi 80, r. 77, w dobrym 
stanie, 3,300 zł. Gąsawa, ul. Jeziorna

Policealne Studium 
Zawodowe 
w Żninie 

ogłasza nabór 
na następujące kierunki

2-LETNIE
- EKONOMIKA

I ORGANIZACJA
PRZEDSIĘBIORSTW,

ROCZNA SZKOŁA
- JĘZYKÓW OBCYCH

I BIZNESU,
- KOMPUTEROWA,
- KSIĘGOWOŚĆ

Zapisy do 15 lipea
S.P. "Oświata"

ul. 700-lecia 26, lei. 20-38

1, tel. 130 po godz. 1600.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 90. Jaros
ław Burzuchalski, Marcinkowo Górne 
2/16.
□ Sprzedam zastawę 1100, r. 81 oraz 
silnik i skrzynię. Stanisław Markowski, 
Żnin, ul. KI. Janickiego 36.
□ Sprzedam fiata 126-p, stan dobry, 
r. 78. Żnin, tel. 20-190.
□ Sprzedam fiata 126-p, 91/92. Wie- 
wiórczyn 10, gmina Rogowo, tel. 23- 
467.
□ Tanio sprzedam fiata 125-p, poj. 
silnika 1300, na chodzie, r. 76. Żnin, 
ul. Piwna 5/39 po godz. 1800.
□ Sprzedam fiata 126-p LF, r. 83. 
Żnin, ul. W. Pieniężnej 37/5.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 83. Żnin, 
ul. Potockiego 4/3, tel. 22-565.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 88. Żnin, 
tel. 21-494.

ROLNICZE
□ Sprzedam pokosówkę ciągnikową 
do rzepaku - sprawną i mieszadło 
pasz na mokro - jezdne z rozładun
kiem. Żnin, tel. 20-752.
□ Sprzedam sieczkarnię ręczną śre
dnica koła 1 m. Żnin. tel. 21-409.
□ Zboże: jęczmień, pszenica, sprze
dam. Kcynia, tel. 847-576 w. 28.
□ Sprzedam kombajn bizon super- 
56 lub zamienię z dopłatą na ursus- 
360. Marian Wodyński, Żnin, ui. 
Traugutta 10.
□ Sprzedam 50 szt. prosiąt. Zbigniew 
Głowski, Łysinin 16b.

KUPIĘ - SPRZEDAM
□ Kamerę VHS hitachi VM-2380E na 
dużą kasetę z walizką i oprzyrządowa- 
nem - okazyjnie sprzedam. Żnin, ul. 
Szpitalna 34/4, tel. 20-993.
□ Sprzedam pralkę automatyczną i 
lodówkę, tanio, stan bardzo dobry. 
Mirosław Strzeliński, Żnin, ul. Szpital
na 40a.
□ Sprzedam Amigę 500 z osprzętem i 
oprogramowaniem. Cena do uzgod
nienia. Żnin, tel. 21-668 po godz. 1600.
□ Sprzedam używaną lodówkę Mińsk 
16, stan bardzo dobry. Żnin, tel. 21- 
144.
□ Sprzedam atrakcyjną suknię ślub
ną. C^na przystępna. Żnin, tel. 22- 
820.
□ Tanio sprzedam nowy gazowy pod
grzewacz wody (Junkers), elektrycz
ny piec kuchenny. Żnin, tel. 20-616.
□ Sprzedam magnetowid Akai. Żnin, 
tel. 21-381.

USŁUGI
□ Videofilmowanie. Fotografowanie. 
Profesjonalnie wszystkie uroczystoś
ci. Robert Pochopień, Żnin, ul. 700- 
lecia 9, Miodowa 12a, tel. 21-258.
□ Konsultant - Biuro Rachunkowo- 
Podatkowe, Żnin, ul. Kasztanowa 19, 
tel. 21-972 świadczy usługi w godz. 
1600 - 20°° - doradztwo podatkowe, 
prowadzenie ksiąg, rozliczenia z ZUS- 
em i US.
□ Majster murarski wykonuje prace 
ogólnobudowlane, rachunki VAT. Żnin, 
tel. 22-641 po godz. 2O00.
□ Zakład Usług Pogrzebowych Wła
dysława Pietrasa, Żnin, ul. Parkowa 2, 
tel. 22-031, 21-052. Trumny własnej 
produkcji, czynne całą dobę, ceny ko
nkurencyjne.
□ Anteny satelitarne, obrotnice, deko
dery Film-Net. Żnin, ul. W. Pieniężnej 
20, tel. 22-468.

PRACA
□ ZPHU Palexo - tartak Włoszanowo 
zatrudni księgową. Informacje (0-534) 
21-352.
□ Klub Disco-Brześć zatrudni panie 
do obsługi drink-baru. Żnin, tel. 24- 
503 po godz. 1900.

4.07.95 r. (wtorek) w Urzędzie 
Miejskim w Żninie, 

przy ul. 700-lecia 39, 
(pokój nr 9 - parter) w godz.

od 14M-16<” dyżur pełni radny
Józef Jurkiewicz 

przewodniczący Komisji Ochrony
Środow iska
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FELIETONY, KOMENTARZE PAŁUKI
nocą

DOMINIK KSIĘSKI

Przechrzcili go

Istniejemy od 1992 roku

SALON MEBLOWYSPRZEDAŻ

DANCING
Հ

bardziej ciekawych, a przechodnie 
zaczepiali mnie na ulicy, gratulując 
świetnego pomysłu.

Ale niby - moi drodzy - dlaczego 
tak zawsze ma być, że wszystkie 
kąteczki w całym wydaniu mają być 
równiutko i zgrabnie zapełnione?

Czy nie powinniśmy walczyć z ru
tyną, monotonią i jednostajnością? Ale 
niby - znowu - kto to powiedział, że 
nowe - lepsze od rutynowego, a ciekawe 
- od monotonnego? Oo. Stop. Przecież 
to nie miało być o wyborach prezydenc
kich.

W latach trzydziestych we wsi Nie
dźwiady zamożnemu gospodarzowi - 
panu J. urodził się pierworodny. Wy- 
padło - o ile się nie mylę z kalendarza 
- niebanalne wówczas imię Ireneusz. 
Po wstępnym poczęstunku chrzestni 
pogalopowali elegancką powózką do 
kościoła parafialnego w Kołdrąbiu, 
gdzie młody poganin został ochrzczo
ny.

Po powrocie, podejmujący już 
wstępnie gości ojciec, zdawkowo za
pytał:

- No i jak? Nie zdziwił się pro
boszcz imieniu?

- Co się miał zdziwić? Jakie chcie- 
Iiście to i dostał - poinformował, śpie
szący się do stołu, chrzestny.

No i rósł sobie Irynek ku zadowo
leniu rodziców, chodził do szkoły, 
otrzymywał kolejne promocje i pu
szył się wśród rówieśników wyszuka
nym imieniem.

Wreszcie, przejmując powoli gos
podarkę i on wyszukał sobie przyszłą 
towarzyszkę życia. Ale do ślubu po-

BIURO RACHUNKOWE 
W. BIERNACKI

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO - HANDLOWE 

IMPORT z EXPORT

zaprasza do współpracy. 
Prowadzimy pełną obsługę księgową 

podmiotów gospodarczych.
Z naszych usług korzystają sklepy, 
hurtownie, zakłady produkcyjne, 

wydawnictwa.

ROGOWO,
UL. KOLEJOWA 21/3, 

tel. 24-247

Zakładasz firmę? 
Nie wiesz jak skorzystać z ulg 

podatkowych?

trzebna była metryka. I wtedy wybu
chła rodzinna bomba. Okazało się bo
wiem, że żadnego Ireneusza w księ
gach stanu cywilnego nie było.

Pod podaną datą, ze zgodnością 
imion rodziców i nazwisk chrzest
nych, figurował natomiast bliżej nie
znany nikomu niejaki IGNACY J. 
Tylko dziadek nie stracił fasonu i 
podumawszy chwilę skonkludował:

- A nie mówiłem, aby chrzestnych, 
zanim załatwią wszystko, nie często
wać gorzałką!

Bo jak się okazało, chrzestni po 
drodze do kościoła zapomnieli imie
nia. Pamiętali tylko, że miało być na 
literę I. I jakoś przypomniał im się 
Ignacy. Imię wówczas popularne, bo 
prezydenckie.

A po ćwierćwieczu trzeba było 
człowieka (w ramach tej samej wiary 
co prawda) przechrzcie, ponieważ 
przerobienie wszystkich dokumentów 
z Ireneusza na Ignacego to nie była 
taka prosta sprawa.

JANUSZ KSIĘSKI

Wracać

PZM-ot w Żninie,
ul. Gnieźnieńska 8 organizuje

kurs na kat A, B, C, E, D.
Zapisy codziennie, tel. 20-620. 
Zajęcia odbywają się w środy 

o godz. 1600

PHU#5K>

****** archiwmn j z pamięci ******** *** * *

na drzewo
Kiedy w mojej szkole padło hasło: 

“otwieramy rachunki oszczędnościo- 
wo-rozliczeniowe i przelewamy wy
płaty” wywołało to kontrowersje. W 
dyskusji, jako zwolennik postępu i 
normalności, przekonywałem jedną z 
koleżanek wołając, że czas zejść z 
drzewa.

Konta uruchomiono, życie płynie. 
Rzeczywistość zaczęła dostarczać nie
pokojące sygnały. Przekonana do zej
ścia z drzewa koleżanka postanowiła 
tam wrócić, gdy kilka razy nie mogła 
pobrać pieniędzy na początku miesią
ca. Tu PKO postanowiło nam poka
zać, jak wygląda Europa w jej rozu
mieniu. Koniec końców przyszła i na 
mnie pora - nadszedł polecony list:

1. jest debet na koncie żony (7 dni 
na spłaty)

2. egzekucja nas czeka
3. naliczą odsetki
4. kara 1 zł
5. debet wynosi 1 zł 37 groszy
Firma, która wraz z całym syste

mem bankowym, przepuściła na złe 
długi 150 bilionów złotych, pilnuje 
bezpieczeństwa jednej złotówki (o gro
szach nie wspomnę) - możemy spać 
spokojnie. PKO czuwa.

KRZYSZTOF PŁAŻEWSKI

PRZYGRYWA
ZESPÓŁ MUZYCZNY 

Zap raszamy

DAMASŁAWEK
Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 

czynna od 1700 do 2300.

JANOWIEC
Drink Bar, ul. 3 Maja 12 - czynny od 

600 do 200 w nocy.
Grand Caffe, ul. Dworcowa 20 (ka

wiarnia z drink-barem) - czynna od 12м 
do 24°°.
KCYNIA

Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - czynne 
codziennie od 10м do 24м.

Delikatesy, ul. Poznańska 43 - czynne 
w dni powszednie od 700 do 2400, a w 
niedzielę od IO00 do 24°°.

Bar kujawiak, ul. Asnyka 15 - czynny 
codziennie 15M-2400.

Klub Stanley, ul. Waryńskiego 1 - 
czynny codziennie od 1700 do 2400 (oprócz 
poniedziałków).

Zajazd U Rumcajsa, ul. Poznańska 31 
(Strzelnica) - czynny całą dobę .
SZUBIN

Sklep spożywczy GS, Rynek 1 - czyn
ny od poniedziałku do soboty 6M-24M.

Delikatesy, ul. Nakielska 2 - czynny w 
dni powszednie 800-23M, w niedzielę 8M- 
20°"
ŻNIN

Delikatesy, Jedynka, Plac Wolności 7. 
W piątek i sobotę czynne całą dobę, od 
poniedziałku do czwartku czynne od 6M 
do 2100, a w niedzielę od 9M do 14м.

Delikatesy Lusia, ul. Kopernika 5a - 
czynne: od poniedziałku do soboty 6°°- 
2300, w niedziele i święta 9M-1900.

Kawiarnia Arkadia, ul. Aliantów 2. 
Czynna codziennie od 1O00 do 23м.

Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 26. 
Czynna: poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 16°° do 23°°, w piątki, soboty i niedzie
le od 16°° do 24°°.

Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, 
czynny codziennie od 10°°do 23°°.

Klub Disco-Brześć w Brzyskorzystew- 
ku czynny w dni powszednie od 18°° do 
22°°, w piątki 20°°-2M, w soboty 2Ooo-3M i 
w niedziele 18M-24M.

Wąsosz 
zaprasza od dnia

I lipea 95 r., 
w każdą sobotę 

o godz. 21°°
NA ZABAWĘ 
TANECZNĄ.

MALIN
Zamówienia: Żnin,

ul. Traugutta 6, tel. 21-125

Bydgoszcz, ul. Słowińskiego 8, telJfax 45-40-21
Kołaczkowo k/Szubina, telJfax 84-29-19

APTEKI
BARCIN

Apteka przy ul. Polnej 6 - czynna w 
godzinach 800-18M, sobota 800-13M, w 
niedzielę zamknięta, dyżur nocny od 1 do 
15 każdego miesiąca, tel. 83-31-65.

Apteka przy Pl. 1 Maja 13 - czynna w 
godzinach 8°°-18M, w soboty S^-I S00; dy
żur nocny (pracownik na miejscu) od 16 do 
końca każdego miesiąca, tel. 83-23-19.
KCYNIA

Pod Orlem, Rynek 8 - czynna w dni 
robocze - Տ^֊շօ00, wolne soboty - 800-l400, 
pracujące soboty od 8°° do 18м, w niedzielę 
jest nieczynna. Pełni całodobowy dyżur - 
domofon przy aptece lub tel. 847-317.
SZUBIN

Przez cały lipiec dyżur nocny (pra
cownik na miejscu) pełni apteka Esculap 
przy ul. Bema 3, tel. 84-21-98. W sierpniu 
dyżur nocny - apteka Pod Orłem, ul. 3 
Maja 24, tel. 84-21-28.
ŻNIN

Do 8 lipea dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Pod Wierzbą przy 
Placu Wolności. Od 9 lipea dyżur nocny - 
Pharmakon.

SKLEPY i LOKALE

Konkurencyjne ceny!
MEBLE KUCHENNE, 

MEBLE POKOJOWE,

SKUPI KAŻDĄ ILOŚĆ 
OWOCÓW CZARNEJ 

PORZECZKI
z tegorocznych zbiorów

Z oközji "10 urodzin - szczęścia, zdrowia, pomyślności 
kocląonej ©тАдосіе życzc\: ©mama, ©Tata i ©Д/lociej!

Bar ”Oleńka” Bożejewice
Bożejewice 1 zesP®* ”Komfort” zapraszają na

GOCLANDLA 
punkt sprzedaży ŻNIN 

ul. Mickiewicza 41 
(przy Proszkowni Mleka) 

poleca w sezonie letnim '95:

❖ MEBLE OGRODOWE: 
krzesła, stoły, parasole, 
huśtawki itp.,

❖ KOSIARKI DO TRAWY,
❖ WĘŻE, ZRASZACZE,
❖ GRILLE,WĘGIEL,
❖ PODPAŁKĘ

♦ Wystawiamy faktury VAT
♦ Zapraszamy również 
w słoneczne niedziele

500 tys. st zł. nagrody za pomoc 
w odnalezieniu skradzionej czarnej 

Jawy TS 350 
o nr rejestracyjnym BYU 2172, nr 

ramy 558278, nr silnika 038728 
Żnin, tel. 21-144

Restauracja

Wą-Ea-Ja"

Bajka na dobranoc
Co ma robić człowiek, odpowie

dzialny za zamknięcie ostatniej strony 
w gazecie, gdy zostaje mu kwadrat 
białego ekranu o wymiarach 10 x 6,8 
cm? Oczywiście powinien siąść i 
napisać śmieszny felieton. Ale ja na 
ten wymiar nie potrafię. Owszem - 
gdyby zostało 10 x 12,6 cm - sprawa 
zupełnie inna. Siadam i piszę.

Ale - nie tym razem. Więc miejsce 
trzeba będzie pozostawić puste? Może 
napisać: czytelniku! - dziś tu obsłuż 
się sam i sam sobie tu coś napisz (już 
tak robiliśmy). Cóż - dostawaliśmy 
zawsze kilka przesyłek, mniej lub

8.07.1995 r. 
godz. 20°°

Bilety do nabycia codziennie w godz. 9°° * 24м

Autoryzowany punkt sprzedaży 
samochodów 

1,5 GLE, 1,6 GLE
1,4 GLI, 1,5 GLI, 1,6 GLI Już *a 10% wpłaty

WYJEŻDŻASZ SAMOCHODEM 
T՜՜՝4^- Atrakcyjne raty rozłożone na 5 lat 

‘ PHU auto-puch

88-430 Janowiec Wlkp. 
Żerniki, Tel./fax (0534) 261-96

V
V
v SYPIALNIE

Bezpośrednio od producenta!
Żnin, ul. Żytnia 1

Czynne od 9nn do 1 Tu, w soboty od 9n" do 13°n

notesik 
bywalca
KINA

PAŁUCZANIN ŻNIN
1-3 VII: Star Trek - Pokolenia, USA, 12 1., 
18м
6-8 VII: Epidemia, USA, 15 1., 18°°

WYSTAWY
BARCIN

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Barcin, ul. Lotników 13: Barcin i jego 
mieszkańcy.
JANOWIEC WLKP.

Dom przy ul. Kościuszki 13: w wee
kendy czynna wystawa: Scenografie Grze
gorza Małeckiego, pt. Plon niesiemy plon. 
Czynne również w dni powszednie p° 
uprzednim zgłoszeniu.
KCYNIA

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, ul- 
Libelta 27: wystawa szubińskiej grupy 
plastycznej Plama's
SZUBIN

Rejonowa Biblioteka Publiczna, ul. Kcy- 
ńska 11 : wystawa plakatu ekologicznego. 
ŻNIN

Galeria Ziemi Pałuckiej Mariusza Nie- 
wolskiego, ul. 700-lecia 4. Sprzęt gos- 
podarczo-rolniczy w okresach 1931-1975 
- stała ekspozycja czynna codziennie^ 
wyjątkiem niedziel w godzinach 9°°-15 • 
Wystawa czasowa: Legendy pałuckie W 
rzeźbie. Zgłoszenia grupowe telefonicznie: 
20-534.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie: 
Sufragania - ul. 700-lecia 24. Można 
oglądać 30 VI 9M-18M, 1 VII 900-l500, 2 
VII - 9M-15M, 3 VII - nieczynne, od 4 VII 
do 6 VII 9M-1800. Wystawa: 35 lat twór- 
czości Edmunda Kapłońskiego.

MUZEA
BISKUPIN

Rezerwat Archeologiczny - czynny co
dziennie w godzinach 900-1800.

SZUBIN
Muzeum Ziemi Szubińskiej, ul. Win

nica 15 - od poniedziałku do piątku czyn
ne 1O3O֊13M, w piątki dodatkowo od 17 
do 19м. Czynne są ekspozycje stałe: Dzieje 
Szubina i Pałuk, Powstanie Wielkopolskie, 
Historia Harcerstwa i Kolekcjonerstwo.

Izba Tradycji 16/2 Pułku Ułanów Wie
lkopolskich im. gen. Gustawa Orlicz-Dre- 
szera, stała wystawa pamiątek 16/2 Pułku 
Ułanów Wielkopolskich czynna po uprzed
nim zgłoszeniu: Michał Jarocki, ul. Ko
nopnickiej 10, Szubin.
WENECJA

Muzeum Kolei Wąskotorowej w We
necji koło Żnina (oddział Muzeum Ziem1 
Pałuckiej w Żninie). Ekspozycja stała: Pa
rowozy i inny tabor kolei wąskotorowej- 
Czynne codziennie od 9M do 18м.
ŻNIN

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, 
Baszta - PI. Wolności - czynna codziennie 
w godzinach 900-1600. Ekspozycja stała- 
Etnografia Pałuk.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żnin1®- 
Sufragania - ul. 700-lecia 24. Czynne 3° 
VI 9 ֊1800, 1 VII 9М-1500, 2 VII - 9 - 
15м, 3 VII - nieczynne, od 4 VII do 6 VI 
9°°-1800. Ekspozycja stała: Dzieje miasto 
Żnina i Wybitni ludzie Żnina.

WYTWÓRNIA 
MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 

8°°do1600
a 
ճճ 
n> 
m 
ճճ 
© 
£Z

Ш 
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‘PUSTAKI "ALFA"
KERAMZYTOWE
‘STROPY 2,4-7,2 m
- KERAMZYTOWE, 
-ŻUŻLOBETONOWE 
•STUDNIE
TELEKOMUNIKACYJNE

-SK-1.SK-2

’ ELEMENTY 
DROGOWE

- ELEMENTY 
ZBROJONE

Orzegorz Radzikowski,
Barcin, Podgórna 1, 

tal. 83-31-44

SZNUREK
2000 m - 25 zł (250.000 zł) 

"BIOPEST" 
Żnin, ul. Gnieźnieńska 1


